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W IESŁAW  W ŁADYKA

DZIENNIKI W JĘZYKU POLSKIM W DRUGIEJ RZECZYPOSPOLITEJ
(1918—1939)

ZESTAW TYTUŁÓW

Zamierzeniem spisu dzienników wydawanych w języku polskim 
w Drugiej Rzeczypospolitej jest zestawienie wszystkich gazet ukazujących 
się 5 razy w tygodniu i częściej na terenie państwa polskiego w grani
cach ustalonych ostatecznie decyzją Rady Ambasadorów z 15 III 1923 r., 
z uwzględnieniem wydarzeń późniejszych (zajęcie Śląska Zaolziańskiego 
w 1938 r.). Poza zestawieniem znalazła się prasa codzienna wydawana 
w językach:, niemieckim, hebrajskim i jidysz, rosyjskim, ukraińskim, bia
łoruskim, litewskim, francuskim1. W spisie nie zarejestrowano poza tym 
dzienników wydawanych w Wolnym Mieście Gdańsku, ponieważ stano
wią one pozycję odrębną, wymagającą osobnego opracowania.

Spisem objęto te gazety, które ukazywały się od 11 listopada 1918 r. 
do 1 września 1939 r.2, a także te, które wydawano wcześniej, a konty
nuowano w latach międzywojennych.

1 Na podstawie przygotowanego zestaw ienia dzienników, w ydaw anych w  D ru
giej Rzeczypospolitej, autor niniejszego opracowania opublikował artykuł w  „Rocz
n ik u  Historii Czasopiśm iennictwa Polsk iego” (t. 13, z. 2, s. 137—155) pt. Prasa co

dzienna w  Polsce (1918—1939). C h arak te rys tyka  statystyczna. A rtykuł pośw ięcony  
b ył om ówieniu niektórych zmian ilościowych z uw zględnieniem  stanu nakładu i geo 
grafii w ydawniczej w  prasie codziennej. Mimo w ystąpienia  różnic ilościow ych m ię 
dzy danym i u jętym i w  artykule a publikowanym  zestaw ieniem  dzienników w  ję 
zyku  polskim, do których w prowadzono poprawki, w nioski zaw arte w  artykule i do
tyczące pism codziennych w ydaw anych w  języku polskim są nadal aktualne.

2 W spisie nie m a dzienników w ydaw anych na ziem iach polskich podczas k am 
panii w rześniow ej. W owych dniach typow e było zjaw isko pow staw ania tzw. gazet 
wspólnych, nadal w ydaw anych było w ie le  dzienników, założono też now e tytuły. 
Jest to na pew no problem w art specjalnego opracowania. Szerzej o tym : J. K r a w 
c z y ń s k a ,  N a  przełom ie września  i  paźdz iern ika  1939 roku. N o ta tk a  o „Gazecie  

W spólnej” (od 27— 29 w rześn ia ) i  w y d a w n ic tw a c h  d z ienników  w arszawskich  (od 30 

wrześn ia  do 9 październ ika)  pod okupacją h it lerowską.  „Rocznik Historii Czasopiś
m iennictw a P olsk iego”, t. 8, z. 3, s. 339—347.
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Zestawienie opracowano na podstawie katalogów bibliotecznych 
i wszelkich dających się wykorzystać zestawień, biuletynów informacyj
nych, informatorów, spisów i opracowań monograficznych. Wymienić na
leży przede wszystkim katalog prasy lat 1918—1939 znajdujący się 
w zbiorach Pracowni Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego IBL PAN 
oraz centralny katalog prasy polskiej w Bibliotece Narodowej. Przejrza
no też katalogi zasobów prasowych Biblioteki Narodowej (przede wszyst
kim okólnik BN gromadzący podstawowy zasób dzienników) i Biblioteki 
Uniwersytetu Warszawskiego, jak również spisy przygotowane przez 
przedsiębiorstwa ogłoszeniowe Teofila Pietraszka (1927, 1929, 1932, 1936, 
1939), Polskiej Agencji Reklamy (1922, 1925, 1928, 1929, 1930, 1931, 1934, 
1936, 1937), Rudolfa Mosse (1926, 1937); wykorzystano także „Urzędowy 
Wykaz Czasopism” (1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 
1935), „Biuletyn Bibliograficzny” MSW z 1920 r., wykazy czasopism Wy
działu Prasowego MSW z 1919 r. (od 15 III 1919 do 1 I 1920 r.) oraz bi
bliografie i opracowania W. Kaszubiny3, M. Sarneckiej-Przyweckiej 
i J. Reitera4, Bibliografię czasopism pomorskich5, Prasę Drugiej Rzeczy
pospolitej pióra A. Paczkowskiego6 i inne. Ponadto podczas opracowywa
nia tego zestawienia autor korzystał z pomocy A. Paczkowskiego i A. Not- 
kowskiego, których uwagi, czynione często w oparciu o kwerendę archi
walną, pozwoliły w wielu przypadkach skorygować popełnione błędy 
i wypełnić zrozumiałe luki. Niemniej przygotowany spis dzienników za
wiera zapewne jeszcze wiele nieścisłości, które były nieuniknione wobec 
istnienia jaskrawych sprzeczności i pominięć w wymienionych'źródłach. 
Powstałe zaś po drugiej wojnie światowej bibliografie obejmują swoim 
zasięgiem dzienniki wydawane lokalnie lub co najwyżej w granicach re 
gionu.

Problem ten mógłby być teoretycznie wyjaśniony po dokładnej autop
sji prasy, chociaż i tutaj w większości przypadków byłoby to, wobec bra
ku w Polsce pełnych zasobów prasy codziennej z okresu międzywojen
nego, niemożliwe. Poza tym często nawet dokładna autopsja nie dostarcza 
odpowiedzi, zwłaszcza na pytania o system mutacji. Z drugiej strony we 
wszelkich statystykach i zestawieniach wydawanych w Drugiej Rzeczy
pospolitej nawet wyraźne wydania mutacyjne traktowane były jako róż
ne tytuły, odrębne jednostki bibliograficzne. Nie ułatwia to zbadania tego

3 W. K a s z u b i n a ,  B ib lio gra f ia  prasy łódzk ie j  1863— 1944, W arszawa 1967, 
s, 280.

4 M. S a m e c k a - P r z  y w  e с к a, J. R e  i t e r ,  B ib liogra fia  polskich czaso

pism śląskich (do 1939 r.), W rocław 1960, s. 178.
5 B ib lio gra fia  czasopism pomorskich. W o jew ó dztw o  bydgoskie,  Toruń 1960, s. 342.
6 A. P a c z k o w s k i ,  Prasa D ru g ie j  Rzeczypospolitej,  Warszawa 1972, s. 490 

(m ateriały do dyskusji na prawach rękopisu).
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zjawiska, które w Polsce rozwinęło się na szerszą skalę w latach trzy
dziestych. I tak, tylko przypuszczać można, że np. „Kurier Lidzki” (zob. 
n r  395 w spisie) i „Kurier Baranowicki” (zob. nr 374) były mutacjami 
„Kuriera Wileńskiego” (zob. nr 440). Tego typu wątpliwości jest więcej. 
Uwagi te dotyczą w niejakim stopniu i kontynuacji tytułów. Częste zmia
ny tytułów nie zawsze dadzą się zbadać, gdyż opracowania pochodzące 
z okresu międzywojennego rzadko tego typu informacji dostarczały.

Zestawienie nie obejmuje w zasadzie jednodniówek, chociaż w kilku 
przypadkach umieszczono w spisie te tytuły, które były kontynuacją 
dziennika lub też w pewnym okresie wychodziły w miejsce właściwego 
tytułu.

Spisem objęto łącznie 864 tytułów. Z tej liczby 639 to dzienniki właś
ciwe, pozostałe 225 to tytuły mutacji i wydań wieczornych. Nie wyklu
czone, że spis zawiera nadal wiele pomyłek i pominięć, jak również ewen
tualnych powtórzeń. Te ostatnie są wynikiem różnych, wielokrotnie zmie
nianych sposobów- zapisywania tego samego czasopisma w zależności od 
przyjętej metody bibliografowania lub katalogowania.

Zestawienie opracowano w układzie alfabetycznym i opatrzono nume
racją kolejną. Zastosowano przy tym pisownię dzisiaj obowiązującą.

Opis dziennika zawiera następujące elementy: 1) tytuł, 2) miejsce wy
dania, 3) okres wychodzenia, 4) miejsce przechowywania, 5) inne infor
macje o mutacjach, kontynuacjach, odsyłacze itd. W wyjątkowych przy
padkach udało się ustalić częstotliwość ukazywania się czasopisma.

Kolejnym numerem zostały opatrzone dzienniki samoistne i macie
rzyste. Mutacje i wydania wieczorne oznaczono Uniwersalną Numeracją 
Dziesiętną (UKD). W trzech przypadkach — mutacji — system ten kon
sekwentnie rozwinięto i wprowadzono numery: 516.1.1., 516.1.2., 516.2.1. 
Pełny zasób informacji o mutacjach i wydaniach wieczornych zamiesz
czono pod tytułem pisma macierzystego, w ciągu alfabetycznym zaś 
umieszczono tytuły dzienników w zapisie skróconym z odsyłaczami do 
pisma macierzystego. Dzienniki, które występują pod różnymi tytułami 
— a przypadki takie były możliwe wobec odmiennych sposobów katalo
gowania i bibliografowania (np. „Gazeta Poranna Warszawska” i „Gazeta 
Warszawska Poranna”) — są powtórzone w spisie dwukrotnie: z nume
rem i jako odsyłacz nie numerowany.

Starano się podać kolejne miejsca wydania i drukowania dzienników 
w  granicach państwa polskiego. W kilku przypadkach podano nazwy 
miejscowości poza granicami państwa, jeśli występowały one jako drugie 
miejsce wydania obok znajdującego się na obszarze objętym polską ad
ministracją. W jednym przypadku podano też — chociaż г  opracowania 
wyłączono prasę wydawaną w Wolnym Mieście Gdańsku — miejsce w y
dania: Gdańsk. Chodziło tutaj o dziennik, który był elementem większe
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go systemu mutacyjnego („Dzień Pomorski” i jego mutacje, zob. n r 
132 i nast.). Objęto też spisem dzienniki, które były w Polsce- drukowane, 
ale przeznaczono je do kolportażu poza granicami, np. „Polska’ 30-Hale- 
rzówka” (zob. nr 529.2). Ponadto jedno miejsce wydania, wobec zmiany 
nazwy Królewskiej Huty na Chorzów w 1934 r., występuje pod obydwie
ma nazwami w zależności od okresu ukazywania się poszczególnych dzien
ników. Zanotowano też zmiany miejsc wydawania.

Dzienniki, które zaczęły ukazywać się przed 11 listopada 1918 r„ ozna
czono myślnikiem (—1918). Dotyczy to również pism, które były konty
nuacją tytułów wydawanych przed 1938 r. na terenach Śląska Zaolziań- 
skiego. Starano się podać w nawiasach, jeśli to było możliwe, daty dzien
ne lub miesiąc założenia tytułu w 1918 r., już po 11 listopada i w przy
padkach tzw. gazet wspólnych, efemeryd prasowych, jednodniówek itd.

W kilku przypadkach podano, że dziennik ukazywał się dwa razy 
dziennie (2Xd). Próbowano też zarejestrować zmiany częstotliwości 
z dziennika w tygodnik i odwrotnie.

Przy każdym tytule starano się umieścić sigle bibliotek posiadających 
roczniki danego czasopisma. Jeśli dziennik jest dostępny w wielu zbio
rach bibliotecznych, wybrano trzy biblioteki mające najpełniejsze zaso
by. Informacje te zaczerpnięto przede wszystkim z centralnego katalogu 
prasy polskiej Biblioteki Narodowej. Wydaje się, że dane te, na pewno 
pozwalające zorientować się w stanie zachowania prasy codziennej Dru
giej Rzeczypospolitej w Polsce, nie są kompletne i dlatego też należy 
liczyć się tutaj z pewnymi nieścisłościami.

Zastosowano w spisie następujące skróty nazw bibliotek:
BN 1 Biblioteka Narodowa
BJ i Biblioteka Jagiellońska
BP 1 Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy
BPP j Biblioteka Publiczna w Płocku
В U AM j Biblioteka Główna Uniwersytetu A. Mickiewicza w Po

znaniu'
BUŁ ] Biblioteka Główna Uniwersytetu Łódzkiego,
BUMCS i Biblioteka Uniwersytetu M. Curie Skłodowskiej
BUMK 1 Biblioteka Główna Uniwersytetu M. Kopernika w Toru-

Buw i
niu
Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego

CAP 1 Centralne Archiwum Partii przy КС PZPR
KsMT j Książnica Miejska im. M. Kopernika w Toruniu
MBB j Miejska Biblioteka w Bydgoszczy
W nawiasach podano inny tytuł tego samego dziennika. W opisie 

dziennika znajdują się też informacje o zmianach tytułów, o ciągłości 
pism (podaje się numer tytułu poprzedniego lub- też tytuł kontynuacji).
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Zamieszczono też dane o mutacjach literowych i dodano do nich objaśnie
nia. W przypadku, kiedy zapis bibliograficzny budzi jakiekolwiek wątpli
wości i zastrzeżenia oznaczono to znakiem: (x).

Całość opatrzono indeksem miejscowości, w których odnośne pisma 
się ukazywały.

Przygotowane zestawienie jest wstępem do opracowania retrospektyw
nej bibliografii tytułów prasy codziennej Drugiej Rzeczypospolitej. Autor 
prosi o nadsyłanie uwag i sprostowań, które umożliwią dokonanie po
prawek i ulepszeń w prezentowanym spisie dzienników.

Autor dziękuje zespołowi Pracowni HCzP XIX i XX w. IBL PAN, 
który kilkakrotnie omawiał koncepcję tej publikacji. Jest ona podobna 
w założeniach do opracowanego już w maszynopisie zestawienia tytułów 
wszystkich periodyków polskich lat 1864—1918 pióra Aleksandry Garlic
kiej.

DZIENNIKI W JĘZYKU POLSKIM W LATACH  
1918—1939

1. ABC. W arszawa 1926—1939. BUW, BJ, BN.
Następnie: po połączeniu z N ow inam i Codziennymi od 1 I 1935 ABC—N ow iny
Codzienne zob. 482.
1.1. ABC. Brześć 1926—1928. BUW, B N  (identyczne z ABC dla Polesia).
1.2. ABC. Kalisz 1926.—1933. BUW, BN (identyczne z ABC Kaliskie).
1.3. ABC. Koło 1926— 1931. BUW, BN (identyczne z ABC Kolskie).
1.4. ABC. Krynica 1928.
1.5. ABC. Lublin 1926—1931. BUW, BN.
1.6. ABC. Łódź 1926— 1927. BUW.
1.7. ABC. Piotrków  Tryb. 1926— 1929.

Następnie: ABC Ziem i Piotrkow skiej zob. 1.23.
1.8. ABC. P leszew  1926— 1929. BN.
1.9. ABC. P łock 1926—1927. BUW.

1.10. ABC. Poznań 1928— 1933. BUAM, BN.
Następnie: ABC Poznańskie zob. 1.21.

1.11. ABC. Radom—K ielce 1926—1927. BJ, BUW.
1.12. ABC. Siedlce 1926—1928.
1.13. ABC. Sieradz 1927. BUW.
1.14. ABC. W ilno 1926—1928. BUW, BN (identyczne z ABC dla Wilna i W ileńsz- 

czyzny).
1.15. ABC. W łocławek 1926— 1939. BUW, B N  (identyczne z ABC dla W łocławka  

i Kujaw)..
1.16. ABC. Zakopane 1926—1928. BJ.
ABC dla Polesia zob. 1.1.
ABC dla W łocławka i Kujaw zob. 1.15'. . .
ABC dla W ilna i W ileńsżczyzny żo b .'1.14. · '
1.17. ABC Gazeta Krakowska. Kraków 1928. BN.
1.18. ABC Gazeta Południowa. Ostrów Wlkp. 1926— 1928. BUW, BN.
ABC Kaliskie zob. 1.2.
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1.19. ABC Kurier Białostocki. B iałystok 1928. BN, BUW (identyczne z: Kurier 
Białostocki. ABC).

1.20. ABC Łowickie. Łowicz 1932. BUW.
1.21. ABC Poznańskie. Poznań 1933. BN.

Poprzednio: ABC. Poznań zob. 1.10.
1.22. ABC Ziemi Łomżyńskiej. Łomża 1929— 1930. BN.
1.23. ABC Ziem i P iotrkowskiej. P iotrków  Tryb. 1929— 1933.

Poprzednio: ABC Piotrków  Tryb. zob. 1.7.
1.24. ABC Ziemi Suw alskiej. Suw ałki 1927—1930. BUW, BN.
1.25. Białostockie N ow iny Codzienne. B iałystok 1933. BN.

2. Ajencja Handlowa. W arszawa 1926—1929. BUW.
Następnie: Codzienna Gazeta H andlowa 1929— 1932 zob. 18.

3. Ajencja Wschodnia. Warszawa 1925— 1939. BUW, BN.
Poprzednio: Codzienne W iadom ości Ekonomiczne zob. 21.

4. Baczność. Warszawa 1920. BUW.
Białostocki Głos Codzienny zob. 255.1.
B iałostocki Kurier Polski zob. 415.1.

5. Białostocki Kurier Polski. B iałystok 1932— 1934. 1935 w znów.
Białostocki N ow y Kurier Polski zob. 506.1.
B iałostockie N owiny Codzienne zob. 1.25.

6. B ielski Kurier Codzienny. B ielsko 1935. BN.
7. Bierze. W arszawa 1932. BN.
8. B iuletyn Codziennych Nowości. W ilno 1928—1930.
9. B iuletyn Giełdowy Pol. Ag. Tęlegr. W arszawa 1920—1939. BUW, BN.

10. B iuletyn K owieński. Wilno 1925—1936. BUW, BJ, BN.
U . B iuletyn Prasow y Orient. W arszawa 1929— 1931. BN.
12. Ceduła Giełdy Zbożowo Towarowej. W arszawa 1924.
13. Ceduła Urzędowa Giełdy Pieniężnej w  Poznaniu. Poznań 1921—1936.
14. Ceduła Urzędowa Giełdy Pieniężnej w  W arszawie. Warszawa 1927—1939. BUW,

BN.
15. Chwila. L w ów  1919— 1939. BN.
16. Chwila Południowa. L w ów  1922.
17. Co słychać. W arszawa 1933. BN.
18. Codzienna Gazeta Handlowa. W arszawa 1929—1932. BN.

Poprzednio: Ajencja H andlowa zob. 2.
Następnie: Gazeta H andlowa zob. 193.

19. Codzienna Gazeta W ileńska 10 gr. Wilno 1924. BUW, BN.
20. Codzienne N ow iny Ludowe. W arszawa 1926. BN.
21. Codzienne Wiadomości Ekonomiczne. W arszawa 1920—1924.

Następnie: A jencja W schodnia zob. 3.
22. Codzienne W iadom ości Śląskie. Tarnowskie Góry 1933. BJ (identyczne z W iado

mości Codzienne Śląskie).
23. Codzienny Express Pomorski. Toruń 1924— 1926.
24. Codzienny Głos Poranny. Poznań 1920.
25. Codzienny Głos W ołynia. R ówne 1927. BUW, BN.
26. Codzienny Goniec Ludowy. Poznań od 1936 m. wyd. Grudziądz 1932—1936. BN.
27. Codzienny Kurier Lubelski. Lublin 1926.
Codzienny Kurier Grodzieński 5 groszy zob. 380.1.
28. Codzienny Kurier Kaliski. Kalisz 1933.

ABC Kolskie zob. 1.3.
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29. Codzienny Kurier Morski. T czew  1929. BN.
Poprzednio: Kurier Morski zob. 405.

30. Czas. Kraków, od 1934 (po połączeniu z Dniem  Polskim  zob. 131) m. wyd. 
Warszawa ^-1918—1939 zob. 243. BUW, BN, BJ.

31. D epesza Polska. L w ów  1919.
32. Depesze Poranne. Poznań 1922— 1925. BUW (identyczne z „Depesze Poranne 

Kuriera Pozn.”).
33. Dobry Wieczór. W arszawa 1929—1932. BN zob. 34.
34. Dobry Wieczór—Kurier Czerwony, W arszawa 1932— 1939. BN, BUW.

Poprzednio: w  1932 połączono Dobry Wieczór zob. 33 z Kurierem Czerwonym  
zob. 381.
Dobry Wieczór! I Kurier Czerwony nr 226—231. R. 1932.
Dobry Wieczór! Kurier Czerwony od nr 231. R. 1932. ·

35. Dobry Wieczór. L w ów  1930. BN.
36. Dodatek Nocny. W arszawa 1926. BN.
37. D ziennik Białostocki. B iałystok 1919— 1939. BUW, BN.

W 1922 pt. N ow y Dziennik Białostocki zob. 494.
38. D ziennik Bydgoski. Bydgoszcz — 1918—1939. BUW, BN.
39. D ziennik Brzeski. Brześć 1938—1939.
40. D ziennik Chojnicki. Chojnice 1923—1939. BUW, BJ, BN.

Poprzednio: Dziennik Pom orski zob. 81.
Od 1937 r. do 1938 mutacja Dnia Pom orskiego zob. 132.1.

41. D ziennik Cieszyński. Cieszyn 1918— 1923. BUW, BJ.
Następnie: D ziennik dla Śląska Cieszyńskiego. 1923 zob. 43.

42. D ziennik Czarnkowski. Czarnków 1926. BUW.
43. D ziennik dla Śląska Cieszyńskiego. Cieszyn 1923.

Poprzednio: D ziennik Cieszyński zob. 41.
Następnie: D ziennik Śląska Cieszyńskiego zob. 107.

44. D ziennik dla Wszystkich. W arszawa 1930. BN.
45. D ziennik Gdyński. Gdynia 1928— 1939. BUW, BN.

45.1. N ow a Gazeta Gdańska—D ziennik Gdyński. Gdynia 1929—1930. BN.
46. D ziennik Gniewski. G niew  1929— 1935.
47. D ziennik Gnieźnieński. Gniezno 1925— 1928. BUW, BN.
48. D ziennik Grodzieński. Grodno 1922. BUW.
49. D ziennik Handlu Bydłem. Poznań 1921—1923. BUW.
50. D ziennik Ilustrowany. W arszawa 1936— 1939. BUW.

50.1. Pom orski D ziennik Ilustrowany. W arszawa 1937.
51. D ziennik Ilustrow any Śląski. Polska Zachodnia. Katowice 1935—1939. BUW, 

BN, BJ.
Poprzednio: Polska Zachodnia zob. 534.

52. D ziennik Kaliski. Kalisz 1932. BN.
53. D ziennik Kościerski. K ościerzyna 1930. BN.
54. D ziennik Krakowski. K raków  1939. BN.
55. D ziennik Kresowy. Grodno 1923—1927. BN.
D ziennik K resow y zob. 140.1.
56. D ziennik Krynicki. Krynica 1929. BN.
57. D ziennik Kujawski. Inow rocław  —1918—1939. BJ, BN.

57.1 D ziennik Kujawski. W łocławek 1930—1939.
58. D ziennik Kutnowski. Kutno 1935. BN.
D ziennik Leszczyński zob. 93.1.

Boczniik H is to rii Czasopism . 7
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59. D ziennik Lidzki. Lida 1936. BN.
60. D ziennik Lubelski. Lublin — 1918— 1919. BUMCS.
61. D ziennik Lubelski. Lublin 1932.' BUW, BN.

Następnie: D zień Polski. Lublin zob. 130.
62. Dziennik Ludowy. L w ów  1918— 1939. BUW, BN, CAP.
63. Dziennik Ludowy. Poznań 1936—1939. BP, BN.
64. D ziennik Ludowy. W arszawa 1937— 1938. BUW, CAP, BN.

Poprzednio. W alka Ludu zob. 605.
Następnie: Ilustrow any D ziennik Ludowy zob. 341.

65. D ziennik Lwowski. L w ów  1926— 1930. BUW, BJ, BN.
W 1930 r. połączony ze S łow em  Polskim  zob. 575.

D ziennik Lwow ski Narodowy (identyczny z L w ow skim  Dziennikiem  Narodowym) 
zob. 116.1.

66. D ziennik Łódzki. Łódź 1919.
67. D ziennik Łódzki. Łódź 1931. BUW.

Następnie: Ilustrow any D ziennik Łódzki zob. 342.
68. D ziennik Nadnotecki. Bydgoszcz 1928. MBB.
69. D ziennik Narodowy. P iotrków  ■—1918—1933. BUW, BN.

Następnie: D ziennik P iotrkow ski zob. 516.1.
70. D ziennik Narodowy. Oborniki 1930—1931.
71. D ziennik Narodowy. W ągrowiec 1928—1936.

Następnie: Zachodni D ziennik Narodowy zob. 632.
72. Dziennik Nowy. Warszawa 1919. BUW.
73. D ziennik Nowy. L w ów  1934.

Następnie: D ziennik Poranny zob. 84.
D ziennik Ostrowski zob. 93.2.
D ziennik Piotrkow ski zob. 516.1.
74. D ziennik Płocki. P łock 1922— 1935. BUW, BJ, BN.
75. D ziennik Podlaski. S iedlce 1928. BN.
76. Dziennik Podolski. Tarnopol 1939. BN.
77. D ziennik Poleski. Brześć 1936. BN.
78. D ziennik Polski. Kraków 1919. BUW.

Poprzednio: Ilustrow any D ziennik Polski zob. 343.
79. D ziennik Polski. L w ów  1935— 1939. BN.
80. D ziennik Pomorski. Toruń 1934.

Poprzednio i następnie: D zień Pomorski zob. 132.
81. D ziennik Pomorski. Chojnice 1920— 1923. BUW, BP, BN.

Następnie: D ziennik Chojnicki zob. 40.
D ziennik  Pomorza zob. 93.3.
82. Dziennik Popularny. Grodno 1939. BN.
83. D ziennik Popularny. W arszawa 1936—1937. BN.
84. D ziennik Poranny. L w ów  1934— 1935. BN.

Poprzednio: D ziennik N ow y zob. 73.
85. D ziennik Poranny. Poznań 1935—1939. BUAM, BN.

85.1. Gazeta Kujawska. Inow rocław  (od 1935) i W łocławek (od 1936) do 1939.
86. Dziennik Poranny. W arszawa 1918—1919. BUW.
87. Dziennik Poranny. W arszawa 1935—1937. CAP, BN.

Następnie: D ziennik Poranny 10 gr zob. 89.
88. D ziennik Poranny. Wilno 1933. BN.
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89. D ziennik Poranny 10 gr. W arszawa 1938.
Poprzednio: Dziennik Poranny zob. 87.

90. D ziennik Poranny 5 Groszy. W arszawa 1936— 1938. BUW, BN (identyczny z 5 
Groszy Dziennik Poranny).
90.1. Gazeta Wieczorna 5 Groszy. W arszawa 1936— 1938 (wyd. wiecz.). BN.

91. Dziennik Powszechny. W arszawa (16.XI) 1918— 1920. BUW, BN.
92. D ziennik Powszechny. W arszawa 1937— 1939. BUW, BN.
93. D ziennik Poznański. Poznań — 1918— 1939. BN, BUW zob. 246.

93.1. D ziennik Leszczyński. Leszno 1930.
93.2. D ziennik Ostrowski. Ostrów Wlkp. 1933—1939. BN.
93.3. D ziennik Pomorza. Toruń 1928.
93.4. Gazeta Powszechna. Poznań-1931— 1939. BUW, BP zob. 225.
93.5. Ilustrowany Kurier Zachodni. Leszno 1932—1939 zob. 358.
93.6. Kurier Wielkopolski. Gniezno 1932—1939. BP, BN.
93.7. Na rubieży. Czarnków 1933—1939. BN.

94. D ziennik Pracy. Sosnow iec 1927. BUW, BN (identyczny z D ziennikiem  Pracy— 
Expressem  Zagłębia).

95. D ziennik Pucki. Puck 1929. KsMT, BN.
96. Dziennik Radiowy. W arszawa 1931— 1932. BUW, BN.
97. D ziennik Rawicki. Leszno—Rawicz 192,4—1928. BUW.
98. D ziennik Robotniczy. Łódź 192Ô—1921. BUW, BN.

N astępnie: Łodzianin jako tyg., od 1936 dzienn. zob. 449.
99. Dziennik Rogoziński. Rogoźno 1926—1928. BUW, BN.

100. D ziennik Rozporządzeń Naczelnej Władzy na Górnym Śląsku. 1921.
101. D ziennik Skarszewski. Skarszew y 1919—1926. BUW, BN.
102. D ziennik Starogardzki. Starogard 1919— 1938. BUW, BN.
103. Dziennik Suw alski. Suw ałki 1920. BUW.
104. D ziennik Suwalski. Suw ałki 1926—1927. BUW.
105. D ziennik Suwalski. Suw ałk i 1930.
106. Dziennik Szamotulski. Szam otuły 1926. BUW.
107. Dziennik Śląska Cieszyńskiego. Cieszyn 1923— 1935. BN.

Poprzednio: D ziennik dla Śląska Cieszyńskiego zob. 43.
108. D ziennik Śląski. Bytom, Królewska Huta —1918— 1919, 1919— 1923. BUW, BN. 

Następnie: po połączeniu z Kurierem Śląskim  zob. 433 pt. Katolik Codzienny. 
Bytom  (Niemcy).

109. D ziennik Śląski. K rólewska Huta—następnie Chorzów 1933—1935.
110. D ziennik Śm igielski. Śm igiel 1927—1928. BUW, BN.
111. D ziennik Świecki. Sw iecie  1924—1925. BN.
112. Dziennik Tczewski. Tczew 1919—1929. BUW, BN.

Następnie: Goniec Pom orski zob. 317.
D ziennik  Tom aszowski zob. 516.1.1.
113. D ziennik Urzędowy Kom isarza Rządu Stoł. m. W arszawy. W arszawa 1921—  

1923. BN.
114. D ziennik W arszawski. W arszawa 1920.
115. D ziennik W arszawski. W arszawa 1927. BUW, BN.
116. D ziennik W arszawski Narodowy. W arszawa 1935— 1939. B N  (identyczne z War

szaw skim  D ziennikiem  Narodowym).
Poprzednio: Gazeta W arszawska zob. 238.
116.1. D ziennik L w ow ski Narodowy. W arszawa 1935—1939. BUAM, BN (iden

tyczny z L w ow skim  D ziennikiem  Narodowym).
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117. Dziennik W ielkopolski. Gniezno 1931—1932. BP.
118. D ziennik W ielkopolski. Poznań 1931.
119. D ziennik W ileński. W ilno 1918— 1938. BUW, BN, BJ zob. 244.

Następnie: Głos N arodowy zob. 266.
120. D ziennik W ołyński. Łuck 1920—1924. BÙW, BN.
121. Dziennik Zagłębia. Dąbrowa Górnicza 1932. BN.
122. Dziennik Zagłębia. Sosnow iec 1922. BUW.

Następnie: Ilustrow any Dziennik Zagłębia zob. 345.
123. Dzień. L w ów  1919—1921. BUW.
124. Dzień. Piotrków  1924—1925. BUW, BJ.
D zień Bydgoski zob. 132.2.
125. Dzień Bydgoski Ilustrow any, Bydgoszcz 1936— 1939.

Poprzednio: D zień Bydgoski zob. 132.2.
D zień C hełm iński zob. 132.3.
D zień Ciechociński zob. 132.17.
126. Dzień Częstochowski Częstochowa 1934—1935.
127. D zień Dobry. W arszawa 1930—1939. BN, BUW (identyczny z Kurierem na 

D zień Dobry).
127.1. Dzień Dobry. Gazeta Białostocka, B iałystok 1928—1939 BP. BN.
127.2. Dzień Dobry Piński. P ińsk  1929—1932.
127.3. D zień Dobry Ziem i Radomskiej. Radom 1930— 1939.
127.4. Dzień Dobry Z iem i Suw alskiej. Suw ałki 1933—1936. BN.

Następnie: D zień Z iem i Suw alskiej 10 gr. zob. 127.5.
127.5. Dzień Ziem i Suw alskiej 10 gr. Suw ałki 1936— 1939. BP.

Poprzednio: Dzień Dobry Z iem i Suw alskiej zob. 127.4.
Dzień Grudziądzki zob. 132.4.
D zień Grudziądzki Ilustrow any zob. 132.5.
D zień Kaszubski zob. 132.6.
128. Dzień Kaszubski. W ejherowo 1930— 1932.
Dzień K ociewski zob. 132.7.
D zień K ujaw ski zob. 132.8.
Dzień M ogileńsko-Bydgoski zob. 132.9.
129. Dzień Polski. Lublin 1919—1923. BUW.
130. D zień Polski. Lublin 1932.

Poprzednio: D ziennik L ubelski zob. 61.
131. Dzień Polski. W arszawa 1924—1933.

Następnie: połączony z Czasem zob. 30. BN.
132. Dzień Pomorski. Toruń 1929— 1936. BN.

W 1934 D ziennik Pom orski zob. 80.
Następnie: Dzień Pomorza zob. 134.
132.1. D ziennik Chojnicki. Chojnice 1937—1938 zob. 40.
132.2. Dzień Bydgoski. Bydgoszcz 1930—1936. BUMK.

Następnie: Dzień Bydgoski Ilustrow any zob. 125.
132.3. Dzień Chełmiński. Chełmno 1935—1936. BN.
132.4. Dzień Grudziądzki. Grudziądz 1931—1936.

Następnie: D zień Grudziądzki Ilustrow any zob. 132.5.
132.5. D zień Grudziądzki Ilustrowany. Grudziądz 1936—1939.

Poprzednio: D zień  Grudziądzki zob. 132.4.
132.6. Dzień Kaszubski. Kościerzyna 1934.
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132.7. D zień K ociewski. Starogard 1935.
Poprzednio: Ilustrow any Kurier Pom orski zob. 356.

132.8. D zień Kujawski. Inow rocław  1931— 1938. BP, BN.
132.9. Dzień M ogileńsko-Bydgoski. M ogilno 1938 (maj— czerwiec). BN. 

Poprzednio i następnie: Gazeta M ogileńska zob. 132.14.
132.10. Dzień Tczewski. T czew  1934—1936.

Następnie: Dzień T czewski Ilustrow any zob. 132.11.
132.11. D zień T czewski Ilustrowany. T czew  1936—1939.

Poprzednio: Dzień T czewski zob. 132.10.
132.12. Express Kujawski. W łocławek 1936—1938, BUW, BP zob. 165.
132.13. Gazeta Gdańska. Gdańsk 1930—4.939. B N  zob. 189.
132.14. Gazeta Mogileńska. Mogilno—Strzelno 1933— 1938. BN zob. 206.

W 1938 r. D zień M ogileńsko-Bydgoski zob. 132.9.
132.15. Gazeta Morska. Gdynia—W ejherowo 1930—.1936.

Następnie: Gazeta Morska Ilustrow ana zob. 132.16.
132.16. Gazeta Morska Ilustrowana. Gdynia—W ejherowo 1936— 1939.

Poprzednio: Gazeta Morska zob. 132.15.
132.17. Głos N ieszaw ski—Dzień Ciechociński. A leksandrów  ' Kuj. 1936— 1938 
(identyczny z Dniem  Ciechocińskim).

133. Dzień Pomorski. Grudziądz 1929—1931.
134. D zień Pomorza. Toruń 1936—1938. BN.

Poprzednio: Dzień Pom orski zob. 132.
Następnie: Gazeta Pom orska zob. 217.

D zień T czewski zob. 132.10.
D zień Tczewski Ilustrowany zob. 132.11.
135. D zień Trybunalski. P iotrków  1924.
136. Dzień Wilna. W ilno 1935. BN.
137. D zień Ziemi Sieradzkiej. Sieradz 1930.
D zień  Ziem i Suw alskiej 10 gr zob. 127.5.
138. Dziesięć Groszy. Wilno 1931.

Następnie: Ilustrow ane 10 Groszy zob. 338.
Dziś zob. 520.1.
139. Dziś. W arszawa 1935. BN.

Następnie: Echo Poranne zob. 145.
Dziś. Przegląd W ieczorny 10 gr zob. 420.1.
140. Echo. Łódź 1929— 1939. BN.

Poprzednio: Łódzkie Echo Wieczorne zob. 402.1.
140.1. Dziennik Kresowy. Grodno 1932— 1939. BUW, BN.

Poprzednio: N owy D ziennik K resow y zob. 495.
140.2. Echo. Częstochowa 1936—1939. BN.
140.3. Echo Białostockie. B iałystok 1931— 1939. BN.

Od 1 maja 1939 r. pt. Kurier B iałostocki zob. 140.32.
140.4. Echo Borów Tucholskich. Czersk 1926— 1939.
140.5. Echo Buskie. Busko 1930, BN.
140.6. Echo Chełmskie. Chełm 1934, BN.
140.7. Echo Częstochowskie. Częstochowa 1931, BN.
140.8. Echo Głębockie. Głębokie 1936— 1939. BN.
140.9. Echo Kaliskie. Kalisz 1931— 1939. BN.

W 1934 r. pt. Echo K aliskie Ilustrowane.
140.10. Echo Kolskie-K onińsko-Tureckie. Koło 1935. BN.
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140.11. Echo Kolsko-Tureckie. Koło 1932—1933.
140.12. Echo Kujawskie. W łocław ek 1930— 1939.
140.13. Echo K resowe. R ów ne 1938. BN.
140.14. Echo K resowe. W ilno 1935.
140.15. Echo Lidzkie. Lida 1934— 1935.
140.16. Echo Łomżyńskie. Łomża 1934—1935.
140.17. Echo Morskie. Gdynia 1932— 1939. BN.
140.18. Echo Piotrkow skie. P iotrków  Tryb. 1934—1939.
140.19. Echo Polski Środkowej. Sandomierz 1938— 1939. BN.
140.20. Echo Polskie. Łódź 1931—.1939. BN.
140.21. Echo Polskie. W arszawa 1931—1939. BUW, BN.
140.22. Echo Radomskie. Radom 1935— 1936.
140.23. Echo Radomszczańskie. Radomsko 1931—1935.
140.24. Echo Sieradzkie. Sieradz 1930—1939.
140.25. Echo Sieradzkie i Zduńskowolskie. Sieradz 1932— 1936.
140.26. Echo Suw alskie. Suw ałki 1936. BN.
140.27. Echo Tomaszowskie. Tom aszów Maz. 1934— 1936.
140.28. Echo W ieluńskie. W ieluń 1929—1939.
140.29. Echo W ołyńskie. Łuck 1938 (x).
140.30. Express ÎOleski. Brześć 1931—1936. BUW, BN zob. 166.
140.31. Gazeta K ielecka. K ielce 1935— 1939. BUW, BN, BJ zob. 196.
140.32. Kurier Białostocki. B iałystok 1939.

Poprzednio: Echo B iałostockie zob. 140.3.
140.33. Ostatnie Telegram y. R ówne 1930. BN.

141. Echo. Grodno 1918— 1920. CAP, BN.
142. Echo Grodzieńskie. Grodno 1920—1924. BUW, BN.
143. Echo Litwy. W ilno 1919—1920. BUW, CAP, BN zob. 244 (identyczne z Głosem

Litwy).
144. Echo Poleskie. Brześć 1925. BUW, BN.
145. Echo Poranne. W arszawa 1935. BN.

Poprzednio: Dziś zob. 139.
146. Echo Radomskie. Radom 1922. BN.
147. Echo Warszawskie. W arszawa 1924— 1926. BN.
148. Echo Wieczorne. W arszawa 1935. BN.
149. Echo W ielkopolskie. Ostrów 1932— 1933. BN.
150. Echo W ileńskie. W ilno 1924. BUW, BN.
151. Echo Wilna. Wilno 1932.
152. Echo Zachodnie. Bydgoszcz 1926— 1927.

W 1927 r. połączone z Przeglądem  Zachodnim zob. 555.
153. Echo Zagłębia. Sosnow iec 1929. BJ.
154. Epoka. Częstochowa 1928. BN.
155. Epoka. W arszawa 1927—1929. BUW, BJ, BN.

Poprzednio: N ow y Kurier Polski zob. 506.
Następnie: Gazeta Polska zob. 215.

Express B iałostocki zob. 162.1.
156. Express B łękitny. W arszawa 1931. BN.
157. Express Ciechociński. Ciechocinek 1932.
158. Express Codzienny. B ielsko 1930. BN.
Express Codzienny 5 Groszy zob. 380.2.
159. Express Częstochowski. Częstochowa 1928— 1934. BN, BUW, BJ.
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Poprzednio: N ow y Express C zęstochowski zob. 497.
159.1. Express Radomski. Radomsko 1925—1930. BJ (x) (identyczny z Exprès· 
sem  Radomskowskim).

160. Express Dnia. Radom 1933. BN.
161. Express Giełdowy. Poznań 1923— 1924. BUW.
Express Ilustrow any zob. 162.2.
Express Ilustrowany zob. 162.3.
162. Express Ilustrowany. Łódź 1923—1939. BN, BUW.

162.1. Express Białostocki. B iałystok 1928. BN.
Poprzednio: Express W ieczorny zob. 172.

162.2. Express Ilustrowany. Kraków 1934— 1935.
162.3. Express Ilustrowany. Lublin 1933.
162.4. Express Kaliski. Kalisz 1925— 1939. BUW, BN.
162.5. Express Kolski. Koło 1927. BUW.
162.6. Express Podhalański. Zakopane 1931. BJ, BN.
162.7. Express Poranny. L w ów  1932— 1934.
162.8. Express Powszechny. K ielce 1930—1935. BN, BJ.
162.9. Ex:press Tomaszowski. Tomaszów Maz. 1931—1934. BN.
162.10. Express W ieczorny Ilustrowany. Łódź 1923—1939. BUW, BN (wyd. wiecz.). 

Express Kaliski. Kalisz 1925— 1939 zob. 162.4.
163. Express Katowicki. K atowice 1926. BUW, BJ.
Express Kolski. Koło 1927 zob. 162.7.
164. Express Krynicki. Krynica 1928—1932, BN (dziennik sezonowy).
165. Express Kujawski. Włocławek· 1923—1939. BUW, BP, BN.

Poprzednio: Gazeta K ujawska zob. 199.
W 1. 1923—1936 m utacja Expressu Porannego zob. 168.1.
W 1. 1936— 1938 mutacja Dnia Pom orskiego zob. 132.12.

Express Lubelski zob. 168.2.
Express Lubelski i W ołyński zob. 168.3.
Express M azowiecki zob. 168.4.
Express Płocki zob. 168.5.
Express Podhalański zob. 162.8.
Γ66. Express Poleski. Brześć 1921— 1936. BUW, BN.

Od 1931 r. mutacja Echa. Łódź zob. 140.30.
167. Express Pomorski. Toruń 1924—1926. BUW.
Express Poranny zob. 168.6.
Express Poranny zob. 162.7.
168. Express Poranny. W arszawa 1922— 1939. BUW, BN, CAP.

168.1. Express Kujawski. W łocław ek 1923— 1936 zob. 165.
168.2. Express Lubelski. Lublin 1923— 1928. BUW, BN, BP.

Następnie: Express Lubelski i W ołyński zob. 168.3.
168.3. Express L ubelski i W ołyński. Lublin 1928—1938. BN.

Poprzednio: Express L ubelski zob. 168.2.
168.4. Express M azowiecki. P ułtusk 1930—1939. BUW, BN, BP.
168.5. Express Płocki. P łock 1926— 1927. BUW, BN.
168.6. Express Poranny. K ielce—Radom 1935— 1938. BJ, BN.

W 1. 1935—1936 w ydaw ano 2 dzienniki w  K ielcach i Radomiu, następnie jako  
jeden dziennik.

168.7. Express W ileński. Wilno 1923— 1939. BUW, BJ, BN.
168.8. Grodzieński Express Poranny. Grodno 1934— 1936.



508

168.9. Kurier Nadniem eński. Grodno 1934— 1936. BN.
E xpress Portow y zob. 470.1.
Express Pow szechny zob. 162.8.
169. Express Poznański. Poznań 1927.
E xpress Radomski zob. 159.1.
Express Radom skowski zob. 159.1.
170. Express Sportowy. Lwów  1936.
Express Tom aszowski zob. 162.9.
171. Express Trójkąta. Radom 1933. BJ.
172. Express Wieczorny. B iałystok 1928. BN.

Następnie: Express B iałostocki zob. 162.1.
173. E xpress Wieczorny. W arszawa 1922.

Express W ieczorny Ilustrow any zob. 162.10.
E xpress W ileński zob. 168.7.
174. Express Zagłębia. Sosnow iec 1926—1939. BUW, BN.

174.1. Kurier Kielecki. K ielce 1930—1933.
175. Extra Telegram. Łódź 1929.
176. Front. Lublin 1920. BUW.
177. Gazeta. Łódź 1926. BUW.
Gazeta Białostocka zob. 603.1.
Gazeta Białostocka D zień Dobry zob. 127.1.
178. Gazeta Bojanowska. Bojanowo 1924— 1926. BUW.

N astępnie: Głos Polski zob. 261.1. 1
179. Gazeta Bydgoska. Bydgoszcz 1922—1933. BUW, BJ, BN.

Następnie: Kurier Bydgoski zob. 377.
180. Gazeta Chełmińska. Św iecie  1924.
181. Gazeta Chojnicka. Chojnice 1931— 1932. BP, BN.
182. Gazeta Codzienna. L w ów  — 1918—1930. BUW, BN.
Gazeta Codzienna zob. 237.1.
183. Gazeta Codzienna Handlowa. Warszawa 1932— 1939. BN.

Poprzednio: Gazeta Handlowa zob. 193.
184. Gazeta Codzienna 5 gr. W arszawa 1936.
185. Gazeta Częstochowska.' C zęstochowa 1937— 1938. BJ, BN.
186. Gazeta dla Wszystkich. W arszawa 1931. BN.
187. Gazeta 10 Groszy dla Wszystkich. Łódź 1926.
188. Gazeta Fabryczna. Łódź 1935.
189. Gazeta Gdańska. Gdańsk 1919— 1939. BN.

Od 1930 r. mutacja Dnia Pom orskiego zob. 132.13.
190. Gazeta Gdyńska. Gdynia 1926—1939. BUW, BP, BN.
191. Gazeta Gnieźnieńska Lech. Gniezno — 1918—1939. BUW, BP, BN (identyczna 

z Lech—Gazeta Gnieźnieńska),
Gazeta Gostyńska zob. 228.1.
Gazeta Gostyńska zob. 428.1.
192. Gazeta Grodzieńska. Grodno 1931—1932. BN.
193. Gazeta Handlowa. Warszawa 1932.

Poprzednio: Codzienna Gazeta H andlowa zob. 18.
Następnie: Gazeta Codzienna Handlowa zob. 183.

194. Gazeta Ilustrowana Codzienna. Kraków 1933.
Gazeta Kaliska zob. 415.2.
195. Gazeta Kaszubska. W ejherowo 1922—1939. BP, BN.
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196. Gazeta Kielecka. K ielce —1918— 1939. BUW, BN, BJ (dziennik w  latach: 1919— 
1920, 1935—1937).
W 1. 1935—1939 m utacja Echa zob. 140.31.

197. Gazeta Krajowa. W ilno 1920—1922. BJ, BUW, BN.
^ 198. Gazeta Kresowa. R ówne 1922— 1934. .BUW, BN.

199. Gazeta K ujawska. W łocławek 1919—1923. BJ, BUW, B N  zob. 245.
N astępnie: Express K ujaw ski zob. 165.

Gazeta Kujawska zob. 85.1.
200. Gazeta Lubelska D zień Dobry. Lublin 1931.

Następnie: Gazeta Lubelska 10 gr zob. 201.
201. Gazeta Lubelska 10 gr. Lublin 1931—1936. BUW, BN.

Poprzednio: Gazeta Lubelska D zień Dobry zob. 200.
202. Gazeta Ludowa. K atowice ·—1918—1925. BUW.
203. Gazeta Lwowska. L w ów  ·—1918—1939. BUW, BN.

W 1. 1933—1934 razem ze S łow em  Polskim  zob. 575.
204. Gazeta Łódzka. Łódź 1934. BUW, BN.
205. Gazeta M ogileńska. M ogilno 1927. BUW.
206. Gazeta Mogileńska. M ogilno 1932— 1938. BN.

W 1. 1933—1938 m utacja Dnia Pom orskiego zob. 132.14.
W 1938 r. Gazety Pomorskiej zob. 217.1.

Gazeta Morska zob. 132.15.
Gazeta Morska Ilustrowana zob. 132.16.
207. Gazeta Nadnotecka. Chodzież 1926—1939. BUW, BN, BP.

Poprzednio: Gazeta N adnotecka i Orędownik zob. 208.
207.1. Głos Pow iatu Obornickiego. Rogoźno 1932— 1934. BP, BN.

208. Gazeta Nadnotecka i Orędownik. Chodzież 1921—1926. BUW, BN.
Następnie: Gazeta Nadnotecka zob. 207.
208.1. Gazeta Rogozińska. Chodzież—Rogoźno 1922— 1932. BN.

209. Gazeta Narodowa. Poznań (2Xd) —1918—1920. BUW, BP, BN, zob. 246.
210. Gazeta Narodowa Ziem i Kościańskiej. Kościan 1928—1939. BN.
211. Gazeta Ogłoszeń. W arszawa 1924—1925.
212. Gazeta 5 Groszy. D la W szystkich. Łódź 1931—1939. BUW, BN.
213. Gazeta Polska. Kościan — 1918—1939. BUW, BN.
214. Gazeta Polska. Warszawa 1919. BUW, BN.

Poprzednio N ow a Gazeta zob. 468.
215. Gazeta Polska. W arszawa 1929—1939. BN, CAP.

Pow stała z połączenia Epoki zob. 155 i z Głosu Praw dy zob. 285.
215.1. Gazeta Polska Zachodnia. Poznań .1930— 1931. BN.

Poprzednio: Gazeta Zachodnia zob. 248.
215.2. Gazeta Polska Ziem i Grodzieńskiej. Grodno 1929—1931. BN.

216. Gazeta Południowa. Ostrów Wlkp. 1927. BUW.
217. Gazeta Pomorska. Toruń 1938— 1939. BN.

Poprzednio: Dzień Pomorza zob. 134.
217.1. Gazeta Mogileńska. M ogilno 1938 zob. 206.
217.2. m utacje literowe:

bez litery — m. Toruń i pow. na płd. i wsch. od Torunia.
A  — m. Grudziądz i pow. sąsiednie.
AB — m. Bydgoszcz i pow. na zach. od Bydgoszczy.

. ABC — pow. morski, Kartuski, K ościerzyński i m. Gdynia.
ABCD — pow. tczew ski i  Stargardzki.
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ABCDE — pt. Gazeta Gdańska.
218. Gazeta Pomorska. Grudziądz 1921. BUW, BJ.

Następnie: Głos Pom orski zob. 273.
219. Gazeta Poranna. L w ów  — 1918—1935. BN.

219.1. Gazeta Wieczorna. L w ów  —1918— 1922, 1931—1932, BN (wyd. wiecz.).
220. Gazeta Poranna. W arszawa — 1918—1925. BUW (identyczna z Gazetą Poranną  

D w a Grosze).
W 1925 r. połączona z Gazetą W arszawską zob. 238 w  Gazetę Poranną W arszaw
ską zob. 223.

221. Gazeta Poranna dawniej D w a Grosze. W arszawa 1928— 1929. BN.
Poprzednio: Gazeta Poranna W arszawska zob. 223.

222. Gazeta Poranna dla Wszystkich. Bydgoszcz 1923—1925. BUW.
223. Gazeta Poranna Warszawska. Warszawa 1925— 1928. CAP (identyczna z Gazetą 

W arszawską Poranną).
P ow stała  z połączenia Gazety W arszawskiej zob. 238 i Gazety Porannej zob. 220. 
Następnie: Gazeta Poranna dawniej D w a Grosze zob. 221.

224. Gazeta Powieściow a. Warszawa 1933. BUW, BN.
225. Gazeta Powszechna. Poznań 1920—1939. BUW, BP, BN.

Od 1931 r. mutacja D ziennika Poznańskiego zob. 93.4.
226. Gazeta Powszechna. W arszawa 1924—1926. ŁsUW.
227. Gazeta Powszechna. W arszawa 1935. BN (x).
228. Gazeta Poznańska. Poznań — 1918—1922. B N  zob. 246.

228.1. Gazeta Gostyńska. Poznań 1919—1922.
228.2. Gazeta Średzka. Poznań 1919—1922.
228.3. Gazeta Sremska. Śrem 1922. BUW zob. 236.
228.4. Gazeta W rzesińska. Poznań 1919—1922.

■ 228.5. Gazeta znad Prosny. Poznań 1919—1922.
229. Gazeta Poznańska i Pomorska. Poznań 1928—1929. BUW, BJ, BN.

Następnie: Gazeta Zachodnia zob. 248.
230. Gazeta Pragi. W arszawa 1935—1936.
'231. Gazeta Rawicka. Rawicz 1929—1939. BP, BN.
Gazeta Robotnicza zob. 565.1.
Gazeta Rogozińska zob. 208.1.
232. Gazeta Rybnicka. Rybnik 1921—1925.

W 1925 połączona ze Sztandarem  P olski G liw ice w  Sztandar P olski—Gazeta  
Rybnicka zob. 587.

233. Gazeta Siedlecka. S iedlce 1921— 1929.
234. Gazeta Starogardzka. Starogard 1926. BUW.

Następnie: Ilustrow any Kurier Pom orski zob. 356.
235. Gazeta Szremska. Poznań 1919.
Gazeta Sredzka zob. 228.2.
236. Gazeta Sremska. Śrem 1922—1925. BUW zob. 228.3.

W 1922 r. m utacja Gazety Poznańskiej.
237. Gazeta Toruńska. Toruń —1918— 1921. BN.

237.1. Gazeta Codzienna. Toruń — 1918— 1921.
238. Gazeta W arszawska. W arszawa (16.IX) 1918— 1925, 1929—1935. BUW, BN.

W 1925 r. połączona z Gazetą Poranną zob. 220 w  Gazetę Poranną W arszaw
ską zob. 223.
W 1929 r. wznowiona, od 1935 D ziennik W arszawski N arodowy zob. 116. 

Gazeta W arszawska Poranna zob. 223.
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Gazeta Wieczorna zob. 219.1.
239. Gazeta Wieczorna. W arszawa 1929. BN.
Gazeta Wieczorna 5 Groszy zob. 90.1.
240. Gazeta W ileńska. Wilno 1920—1922,- BN, CAP.
241. Gazeta W ileńska. Wilno 1934— 1939. BN.
242. Gazeta W ileńska 10 gr. W ilno 1930—1932. BP, BN.
G azeta W rzesińska zob. 228.4.
243. Gazeta Wspólna. Kraków 1922 (16.X)— 1923 (23.1). BN, BUW, BJ (identyczna  

z W iadom ościam i Krakowskimi).
Połączone: Czas, IKC, Głos Narodu, Goniec Krakowski, N owa Reforma, N ow y  
Dziennik.

244. Gazeta Wspólna. Wilno (U .IV —9.V) 1920. BN.
Połączone: D ziennik W ileński, Echo Litw y, N asz Kraj.

245. Gazeta Wspólna. W łocławek 1922. BN.
Połączone: Słowo K ujaw skie i  Gazeta Kujawska.

246. Gazeta w spólna w ydaw nictw  poznańskich. Poznań 1920 (stycz.).
Połączone: D ziennik Poznański, Gazeta Narodowa, Gazeta Poznańska, Goniec 
W ielkopolski, Kurier Poznański, Orędownik, Postęp.

247. Gazeta za 10 Groszy. W arszawa 1930. B N  (x).
Gazeta Zachodnia zob. 248.1.
248. Gazeta Zachodnia. P ozn ań-1929—1930. BUW, BP, BN.

Z połączenia Przeglądu Porannego Poznań zob. 552 z Gazetą Poznańską i P o 
m orską zob. 229.
Następnie: Gazeta Polska Zachodnia zob. 215.1.
248.1. Gazeta Zachodnia. Gdynia 1929.

G azeta  znad Prosny zob. 228.5.
249. Gazetka Żołnierska. L w ów  1920. BJ.
250. Gazeta Żydowska. Kraków 1919. BN (x).
251. Gazeta Żydowska. Kraków 1935. BN (x).
252. Giełda Urzędowa. Giełdy Pieniężnej w  Warszawie. W arszawa 1934.
253. Głos. Łódź 1929. BUW.
254. Głos. Warszawa — 1918. BN.
255. Głos Codzienny. W arszawa 1925—1927. BN, BUW.

255.1. B iałostocki Głos Codzienny. B iałystok 1926. BN, BUW.
255.2. Głos Codzienny Łódzki. Łódź 1926. BUW.

256. Głos Częstochowski. Częstochowa 1930. BN.
G łos Częstochowski zob. 516.2.
Głos D ruskiennik zob. 257.1.
257. Głos Grodzieński. Grodno 1938— 1939. BN.

257.1. Głos Druskiennik. Grodno 1938— 1939.
258. Głos Ilustrowany. P iotrków  Tryb. 1934— 1937. BN.

Poprzednio: Ilustrow any Głos Trybunalski zob. 350.
258.1. Ilustrow any Głos Brzeziński. Piotrków  Tryb. 1935.

259. Głos Kaliski. Kalisz 1921— 1932. BN (od 1927 dziennik).
Następnie: Polska. Głos K aliski zob. 531.

260. Głos Kresowy. Wilno 1933. BN.
261. Głos Leszczyński. Leszno 1920—1939. BUW.

261.1. Głos Polski. Leszno 1926—1939. BUW, BN.
Poprzednio: Gazeta Bojanowska zob. 178.
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261.2. Głos Śm igielski. Śm igiel 1936— 1939. BP.
261.3. Głos W ołsztyński. W olsztyn 1936— 1939. BN.

Głos L itw y zob. 143.
262. Głos Lubelski. Lublin —1918—1939. BUW, BN, BP.
263. Głos Mazowiecki. P łock 1933— 1939. BPE, BN.
264. Głos Nadniemeński. Grodno 1938— 1939. BN.
265. Głos Narodowy. Międzychód 1937—1939. BN.
266. Głos Narodowy. Wilno 1938—1939. BN.

Poprzednio: D ziennik W ileński zob. 119.
267. Głos Narodu. Kraków — 1918—1939. BN, BJ, BUW zob. 243.
Głos N ieszaw ski (Dzień Ciechociński) zob. 132. 17.
268. Głos Obornicki. Oborniki 1930—1932. BN.
269. Głos Obywatela. B iałystok 1919—1920. BN.
270. Głos Obywatela. B iałystok 1929— 1930. BN.

Następnie: Głos Obyw atela Ziem i Białostockiej zob. 271.
271. Głos Obywatela Ziem i Białostockiej. B iałystok 1930.

Poprzednio: Głos O bywatela zob. 270.
Następnie: Głos Ziem i Białostockiej zob. 300. '

Głos P olski zob. 261. 1.
272. Głos Polski. Łódź >1918—1929. BUW, BN.

Następnie: Głos Poranny zob. 275.
272.1. Kurier W ieczorny. Łódź 1921—1925. BUW, BN (wyd. wiecz.).

273. Głos Pomorski. Grudziądz 1921— 1928. BUW, BN.
Poprzednio: Gazeta Pom orska zob. 218.

274. Głos Poranny. Królewska Huta 1922.
275. Głos Poranny. Łódź 1929— 1939. BUW, BN.

Poprzednio: Głos Polski zob. 272.
276. Głos Poranny. Poznań 1921.
277. Głos Poranny. W arszawa 1937. BUW.
Głos Pow iatu  Obornickiego zob. 207.1.
278. Głos Powszechny. Częstochowa 1924— 1925. BJ, BUW, BN.
279. Głos Powszechny. W arszawa 1937. BJ, BUW, CAP.
280. Głos Poznania. Poznań 1932. BN.
281. Głos Poznański. Poznań 1924—1925. BUW, BN.
282. Głos Pracy. L w ów  1927. BN.
283. Głos Pracy. Poznań 1929. BN (x).
284. Głos Pracy. Sosnow iec 1919—1922.
285. Głos Prawdy. W arszawa 1926— 1929, BUW, BN.

Następnie: Gazeta Polska zob. 215.
285.1. Głos Prawdy Łódzkiej. Łódź 1926—1928. BN.
285.2. Głos Prawdy Ziem i Grodzieńskiej. Grodno 1926—1929, BUW, BN, BP.
285.3. Pomorski Głos Prawdy. Grudziądz 1927— 1928. BUW, BN.

286. Głos Prawdy. W ilno 1922. BUW.
Głos Prawdy Łódzki zob. 285.1.
Głos Praw dy Ziem i Grodzieńskiej zob. 285.2.
287. Głos Radomski. Radom ·—1918— 1920. BUW, BN.
Głos Radom skowski zob. 292.1.
Głos Radomszczański zob. 516.2.1.
288. Głos Robotnika. Toruń 1920—1931. BUW, BJ, BN.

D ziennik w  latach 1920—1922, 1926— 1928.
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289. Głos Stanisław ow ski. S tan isław ów  1922.
290. Głos Stolicy. W arszawa 1932. BUW, BN.

290.1. Głos Śląska. K atow ice 1932. BUW, BJ, BN.
Głos Śm igielski zob. 261.2.
291. Głos Sredzki. Środa 1925—1931. BUW, BN (od 1927 dziennik).
Głos Tom aszowski zob. 292.2.
292. Głos Trybunalski. Piotrków  1922—1931. BUW, BP, BN.

Następnie: Ilustrow any Głos Trybunalski zob. 350.
292.1. Głos Radomskowski. Radomsko 1922—1933.
292.2. Głos Tomaszowski. Tomaszów 1922—1929.

293. Głos W arszawski. W arszawa 1922.
294. Głos W arszawy. W arszawa 1922. BUW, BN.
295. Głos W ielkopolski. Krotoszyn 1919—1925. BUW (dziennik do 1921 r.).
296. Głos W ileński. W ilno 1930—1936. BN.
297. Głos Wilna. W ilno 1923. BUW.
298. Głos Wilna. Wilno 1931— 1932. BN.
299. Głos Wolności. Częstochowa 1923— 1928.
Głos W olsztyński zob. 261.3.
300. Głos Ziem i Białostockiej. B iałystok 1930—1931. BN.

Poprzednio: Głos Obyw atela Ziem i Białostockiej zob. 271.
301. Głos Ziem i Płockiej. P łock 1928— 1929. BUW, BN.
302. Godzina Polski. W arszawa — 1918. BN.
303. Goniec. Wilno 1932— 1935. BN.
304. Goniec Baranowicki. Baranowicze 1932.
305. Goniec Białostocki. B iałystok 1936. BN (x).
306. Goniec Częstochowski. Częstochowa — 1918·—1939. BUW, BN.
307. Goniec Kaliski. Kalisz 1922—1928. BUW, BN.
308. Goniec Kielecki. K ielce 1935.
309. Goniec Krakowski, Kraków — 1918—1926. BUW, B N  zob. 243.

Następnie: Goniec Śląski zob. 320.
310. Goniec Krotoszyński. Krotoszyn 1925—1931. BP, BN.
311. Goniec Lidzki. Lida 1934—1935.
312. Goniec Łódzki. Łódź 1920. BN (x).
313. Goniec Nadwiślański. Grudziądz 1920—1939. BUW, BN.
314. Goniec Narodowy. Ostrów Pozn. 1921— 1931. BUW, BN.
315. Goniec Piotrkowski. P iotrków  1937.
316. Goniec Polski. W arszawa 1927—1932. BUW, BP, BN.
317. Goniec Pomorski. Tczew 1928— 1939. BP, BN.

Poprzednio: D ziennik Tczewski zob. 112.
318. Goniec Poranny. Warszawa —1918—1919. BP.

318.1. Goniec W ieczorny. W arszawa —1918—1919 (wyd. wiecz.).
319. Goniec Poranny. Wilno 1939. BUW, BN.
320. Goniec Śląski. Bytom —K atowice 1921—1933. BUW, BN (dziennik od 1923). 

W 1926 r. połączony z Gońcem Krakowskim  zob. 309.
321. Goniec W arszawski. W arszawa 1918— 1919. BUW, BP, BN.
322. Goniec W arszawski. W arszawa 1922. BUW, BN.
323. Goniec W arszawski. W arszawa 1932, BN.
324. Goniec W arszawski. W arszawa 1935—1939. BUW, BN, BJ.
325. Goniec Wieczorny. Łódź 1923. BUW, BN.
Goniec W ieczorny zob. 318.1.
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326. Goniec Wieczorny. Wilno 1929.
327. Goniec Wieczorny Ilustrowany. Łódź 1926. BUW.
328. Goniec W ielkopolski. Poznań 1920—1931, 1932. BUW, BP, BN zob. 246. 

w  1929 r. połączony z 1-sza w  południe zob. 521.
W 1932 w znow iony jako Rekord Polski zob. 561.
Następnie: ponow nie Goniec Wielkopolski.

329. Goniec Wieluński. Ostrów Wlkp. 1927—1931. BUW.
330. Goniec Wieluński. W ieluń 1938. BJ, BN.
331. Goniec W ileński. Wilno 1936. BN.
332. Górnoślązak. Katowice — 1918— 1933. BUW, BN.
333. Grodzieński Kurier Codzienny. Grodno 1935. BN.
Grodzieński Express Poranny zob. 168.8. 7
334. Hasło Łódzkie. Łódź 1927— 1931. BUW.

334.1. Hasło W ieluńskie. W ieluń 1930.
335. Ilustrowana Gazeta Codzienna. K raków  1933. BN.
336. Ilustrowana Prasa Wieczorna. Łódź 1928—1929. BUW, BN.
337. Ilustrowana Republika. Łódź 1925—1939. BUW, BN.

Poprzednio: Republika zob. 564.
338. Ilustrow ane 10 Groszy. Wilno 1931. BN,

Poprzednio: Dziesięć Groszy zob. 138.
339. Ilustrowane N owiny Krakowskie. Kraków 1919.
340. Ilustrowane N ow iny Codzienne. Poznań 1924—1925. BUW.
341. Ilustrow any Dziennik Ludowy. Warszawa 1938— 1939. BN.

Poprzednio: D ziennik Ludowy zob. 64.
342. Ilustrow any Dziennik Łódzki. Łódź 1932. BUW.

Poprzednio: D ziennik Łódzki zob. 67.
Następnie: N owy D ziennik Łódzki zob. 496.

343. Ilustrow any Dziennik Polski. Kraków 1919. BUW.
Następnie: Dziennik Polski zob. 78.

344. Ilustrow any Dziennik Śląski. Katowice 1926.
345. Ilustrow any Dziennik Zagłębia. Sosnow iec 1922—1923. BN.

Poprzednio: Dziennik Zagłębia zob. 122.
346. Ilustrow any Express Częstochowski. Częstochowa 1932. BJ, BN.

Następnie: Ilustrow any Kurier C zęstochowski zob. 353.
347. Ilustrow any Express Poranny. L w ów  1930—1939. BN.

347.1. Ilustrowany Express Wieczorny. L w ów  1930—1936 (wyd. wiecz.). BP, B N , 
Ilustrow any Express Wieczorny zob. 347.1.
348. Ilustrow any Express W arszawski. W arszawa 1930. BN.
Ilustrow any Głos Brzeziński zob. 258.1.
349. Ilustrow any Głos Tomaszowski. Piotrków 1932. BN.
350. Ilustrow any Głos Trybunalski. P iotrków  Tryb. 1931—1934.

Poprzednio: Głos Trybunalski zob. 292.
Następnie: Głos Ilustrow any zob. 258.

351. Ilustrow any Goniec Poranny. L w ów  1934— 1939. BN.
351.1. Ilustrow any Goniec Wieczorny. L w ów  1934—1939. BN (wyd. wiecz.).

352. Ilustrowany Kurier Codzienny. Kraków —1918— 1939. BUW, BN, BJ zob. 243,
353. Ilustrowany Kurier Częstochowski. Częstochowa 1932—1933.

Poprzednio: Ilustrowany Express Częstochowski zob. 346.
354. Ilustrow any Kurier Kaliski. Kalisz 1926— 1930. BUW, BJ.
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355. Ilustrow any Kurier Łódzki. Łódź — 1918—1923. BJ.
Ilustrow any Kurier Pom orski zob. 356.1.
356. Ilustrow any Kurier Pomorski. Starogard 1926— 1935. KsMT, BN.

Poprzednio: Gazeta Starogardzka zob. 234.
Następnie': D zień K ociew ski zob. 132.7.
356.1. Ilustrow any Kurier Pomorski. Gdynia 1926— 1935.
356.2. Ilustrowany Kurier Tczewski. T czew  1931—1935. KsMT.

357. Ilustrow any Kurier Wieczorny. L w ów  1930.
358. Ilustrow any Kurier Zachodni. Leszno 1931— 1939. BN.

Od 1 VII 1932 m utacja Dziennika Poznańskiego zob. 93.5.
359. Ilustrow any N ow y Kurier. Kalisz 1938. BN.

Poprzednio: N ow y Kurier zob. 499.
360. Iskra. Sosnow iec ■—1918—1926. BN.

W 1918 pt. Skra zob. 568.
N astępnie Iskra—Kurier Zachodni zob. 361.

361. Iskra—Kurier Zachodni. Sosnow iec 1926— 1939. BN, BP, CAP (identyczne z K u
rier Zachodni Iskra).
Poprzednio: Iskra zob. 360.

362. Jestem  Wszędzie. Poznań 1932.
363. Jutro. W arszawa 1936—1937. BN.
364. Katolik. Katowice 1918— 1925.
365. Katolik Polski. K atowice 1925— 1938. BJ, BP, BN.
366. K ielecki Express Codzienny 10 gr. K ielce 1935— 1939.
367. Kraj. Leszno — 1918—1919.
368. Kraj. Warszawa 1931.
369. Krakowski D ziennik Popularny. Kraków 1931.
Krakowski Kurier Poranny zob. 370.1.
370. K rakowski Kurier Wieczorny. Kraków 1937— 1939. BJ, BN.

370.1. K rakowski Kurier Poranny. Kraków 1937.
371. Kresy Zachodnie. Chodzież 1923—1930. BUW, BP, BN.

Następnie: Nasza Chodzież zob. 465.
Kronika Częstochowska zob. 565.2.
Kronika Zagłębia D ąbrowskiego zob. 565.3.
372. Kurier. W arszawa 1922.
373. Kurier Bałtycki. Gdynia 1937— 1939. BUW, BJ, BN.
374. Kurier Baranowicki. Baranowicze 1932—1935. BN.
375. Kurier Będziński. Będzin 1919.
Kurier B iałostocki zob. 436.1.
Kurier Białostocki zob. 415.3.
Kurier Białostocki zob. 140.32.
Kurier Białostocki ABC zob. 1.19.
376. Kurier Białostocki. Nowości. B iałystok 1933.
377. Kurier Bydgoski. Bydgoszcz 1933—1939. BN.

Poprzednio: Gazeta Bydgoska zob. 179.
378  ̂ Kurier Codzienny. Częstochowa 1926—1928. BUW, BJ, BN.
379. Kurier Codzienny. P ułtusk  1936—1938. BN.
Kurier Codzienny 5 gr zob. 380.3.
Kurier Codzienny 5 gr zob. 380.4.
380. Kurier Codzienny 5 groszy. W arszawa 1932— 1939. BUW.

380. 1. Codzienny Kurier Grodzieński 5 groszy. Grodno 1934—1935. BN.
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Następnie: N ow y Grodzieński Kurier Codzienny 5 gr. zob. 380.6.
380.2. Express Codzienny 5 Groszy. K ielce 1935—1939. BJ, BN.
380.3. Kurier Codzienny 5 gr. L w ów  1934. BN.
380.4. Kurier Codzienny 5 gr. Wilno 1934. BN.
380.5. Kurier Codzienny 5 gr Śląski-Zagłębiow ski-Częstochowski. Częstochowa  
1935. BN.
380.6. N ow y Grodzieński Kurier Codzienny 5 gr. Grodno 1935—1939; BN. 

Poprzednio: Codzienny Kurier Grodzieński 5 groszy zob. 380.1.
381. Kurier Czerwony. W arszawa 1925— 1932. BN, BP, BUW.

Poprzednio: Kurier Inform acyjny i Telegraficzny zob. 392.
Następnie: Dobry Wieczór—Kurier Czerwony zob. 34.

382. Kurier Częstochowski. C zęstochowa 1919—1922. BUW, BN, BJ.
Od 1920 m utacja Rzeczypospolitej pt. Rzeczpospolita.
W ydanie C zęstochowskie (d. Kurier Częstochowski) zob. 567.1.

383. Kurier Częstochowski.. Częstochowa 1929.
384. Kurier Częstochowski. Częstochowa 1932— 1933. BP, BN.
385. Kurier Częstochowski. Częstochowa 1936— 1939.
386. Kurier dla W szystkich. W arszawa 1931— 1932. BUW, BN.
387. Kurier Gdyński. Gdynia 1929— 1930. BN.
Kurier Gdyński zob. 516.4.
388. Kurier Gniewski. G niew  1930.
389. Kurier Gnieźnieński. Gniezno 1922— 1932.
390. Kurier Grodzieński. Grodno 1922. BUW.
391. Kurier Grodzieński. Grodno 1926. BUW.
Kurier Grodzieński zob. 440.1.
392. Kurier Inform acyjny i Telegraficzny. W arszawa 1922—1924. BN.

Następnie: Kurier Czerwony zob. 381.
393. Kurier Kaliski. Kalisz 1932— 1933. BUW.
Kurier Kępiński zob. 500.1.
Kurier K ielecki zob. 174.1.
394. Kurier Kujawski. Inow rocław  1930—1931. BN.
Kurier K utnowski zob. 404.1.
395. Kurier Lidzki. Lida 1928—1934. BN.
396. Kurier Lubelski. Lublin 1928—1933.
397. Kurier Lubelski. Lublin 1932. BN.

Poprzednio: Ziem ia Lubelska zob. 636.
Następnie: N owa Ziemia Lubelska zob. 476.

398. Kurier Lubelski. Lublin 1937.
399. Kurier Ludowy. L w ów  1922.
400. Kurier Lw ow ski. L w ów  —1918—1925, BUW, BJ.
401. Kurier Lwow ski. L w ów  1931— 1935.

Poprzednio: L w ow ski Kurier Poranny zob. 448.
401.1. Kurier Powszechny. Kraków 1934—1935. BN, BJ.

402. Kurier Łódzki. Łódź —1918— 1939. BUW, BP.
402.1. Łódzkie Echo W ieczorne. Łódź 1925— 1928 (wyd. wiecz.).

Następnie: Echo zob. 140.
403. Kurier Łódzki Ilustrowany. Łódź 1919—1920. BUW.

Poprzednio: Straż Polska zob. 581.
404. Kurier M azowiecki. P łock  1935—1939. BP, BN.

404.1. Kurier K utnowski. Kutno 1936—1939. BN.
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405. Kurier Morski. T czew  1927—1929. BN.
Następnie: Codzienny Kurier Morski zob. 29.

Kurier na D zień Dobry zob. 127.
Kurier Nadniem eński zob. 168.9.
406. Kurier Narodowy. Toruń 1927.
Kurier Nowogrodzki zob. 571.1.
407. Kurier Nowy. W arszawa 1919—1920. BUW.

Następnie: Nasz Kurier zob. 463.
408. Kurier Nowy. W ilno 1934.

408.1. Kurier Wieczorny. Wilno 1934 (wyd. wiecz.). BN.
409. Kurier Pabianicki. Pabianice 1930.
410. Kurier Płocki. P łock  — 1918— 1923. BUW, BN.
411. Kurier Płoński. P łońsk  1930. BN.
412. Kurier Podlaski. B iałystok 1936. BN.
413. Kurier Polesia. P ińsk 1923— 1930. BUW, BN.
414. Kurier Poleski. Brześć 1925. BUW, BN.
415. Kurier Polski. W arszawa — 1918— 1939. BUW, BN.

415.1. B iałostocki Kurier Polski. B iałystok 1924—1925.
Poprzednio: Kurier Polski w  B iałym stoku zob. 415.4.

415.2. Gazeta Kaliska. Kalisz — 1918—1939. BUW, BP, BN.
415.3. Kurier Białostocki. B iałystok 1923.

Następnie: Kurier Polski w  Białym stoku zob. 415.4.
415.4. Kurier P olsk i w  Białym stoku. B iałystok 1924. BUW.

Poprzednio: Kurier Białostocki zob. 415.3.
Następnie: B iałostocki Kurier P olski zob. 415.1.

415.5. M ław ski Kurier Polski. M ława 1931. BUW, BN.
415.6. Nadniem eński Kurier Ilustrowany. Grodno 1924— 1926. BUW, BN. 

Poprzednio: N adniem eński Kurier Polski zob. 415.7.
415.7. Nadniem eński Kurier Polski. Grodno 1924. BN.

Następnie: N adniem eński Kurier Ilustrow any zob. 415.6.
416. Kurier Południowy. W arszawa 1929. BN.
417. Kurier Pomorski. Bydgoszcz 1929. BN.
418. Kurier Pomorski. Grudziądz 1924. BUW.
419. Kurier Popołudniowy. W arszawa 1929.
420. Kurier Poranny. W arszawa — 1918—1939. BUW, BN.

420.1. Dziś Przegląd Wieczorny 10 gr. Warszawa 1931. BUW, BN (wyd. wiecz.). 
Poprzednio i następnie: Przegląd W ieczorny zob. 420.3.

420.2. Kurier Poranny Lubelsko-W ołyński. Lublin 1928.
420.3. Przegląd W ieczorny. W arszawa —1918— 1933. BN, BJ, BUW.

W 1931 Dziś. Przegląd Wieczorny zob. 420.1.
421. Kurier Poranny Gospodarczy. W arszawa 1932.
Kurier Poranny Lubelsko-W ołyński zob. 420.2.
422. Kurier Poranny Śląski. Chorzów 1935—1939. BN (identyczny ze Śląskim  K u 

rierem Porannym).
423. Kurier Powszechny. Kalisz — 1918— 1920. BUW, BN.
Kurier Pow szechny zob. 401.1.
424. Kurier Powszechny. Leszno 1923—1930. BN, BUW.
425. Kurier Powszechny. L w ów  1921·—1922. BUW, BN.
426. Kurier Powszechny. W arszawa 1926. BN.
427. Kurier Powszechny. W ilno 1936—1939. BN.

B o c z n ik  H is to r i i  C zaso p ism . 8



518

428. Kurier Poznański. Poznań — 1918— 1939. BUW, BN zob. 246 (od 1 X  1925 r. 
2Xd).
428.1. Gazeta Gostyńska. Poznań 1932—1934. BN.

429. Kurier Radomszczański. Radomsko 1933.
Kurier Słonim ski zob. 571.2.
430. Kurier Starogardzki. Starogard 1932.
431. Kurier Stołeczny. W arszawa 1938, BN.
432. Kurier Śląski. Chorzów 1935.
433. Kurier Śląski. G liw ice-K atow ice-Zabrze — 1918—1923. BN.

Następnie: po połączeniu z D ziennikiem  Śląskim  zob. 108 pt. Katolik Codzien
ny. Bytom.

434. Kurier Śląski. K atowice 1922—1926.
Następnie: Śląski Głos Poranny zob. 589.

435. Kurier Sremski. Śrem  1928—1932. BP, BN.
436. Kurier Warszawski. W arszawa (2Xd) — 1918— 1939. BUW, BN.

436.1. Kurier Białostocki. B iałystok 1921— 1922. BUW, BN.
Następnie: N ow y Kurier B iałostocki zob. 502.

Kurier W ieczorny zob. 529.1.
437. Kurier Wieczorny. Kraków 1923.—1924. BJ.
Kurier W ieczorny zob. 272.1.
438. Kurier Wieczorny. Poznań 1920.
Kurier W ieczorny zob. 408.1.
Kurier W ielkopolski zob. 93.6.
439. Kurier W ieluński. W ieluń 1929. BUW, BP, BN.
440. Kurier W ileński. Wilno 1924— 1939. BUW, BJ, BN.

440.1. Kurier Grodzieński. Grodno 1935—1939.
440.2. Kurier W ileńsko-Nowogrodzki. N owogródek 1932— 1939. BN.

441. Kurier W ołyński. Łuck 1922. BUW.
Kurier Zachodni—Iskra zob. 361.
442. Kurier Zagłębia. Sosnow iec — 1918—1925. BUW, BN.
443. Kurier Ziem i Suw alskiej. Suw ałki 1930—1931. BN.
444. Kurierek Krakowski. Kraków 1932.
445. Kurierek Południowy. W arszawa 1929. BUW, BN.
446. K urierek Popołudniowy 10 gr. W arszawa 1926.
Lech—Gazeta Gnieźnieńska zob. 191.
L w ow ski D ziennik N arodowy zob. 116.1.
447. L w ow ski Ilustrow any Express W ieczorny—Poranny. L w ów  1930—1939. BN.
448. L w ow ski Kurier Poranny. L w ów  1928—1931. BN, BP, CAP.

Następnie: Kurier L w ow ski zob. 401.
449. Łodzianin. Łódź 1936—1939. BN.

Od 1937 mutacja Robotnika zob. 565.4.
Poprzednio: D ziennik Robotniczy zob. 98.

450. Łódzki Kurier Czerwony. Łódź 1921-—1925. BUW.
Łódzkie Echo Wieczorne zob. 402.1.
451. M ały Dziennik. N iepokalanów  1935—1939. BUW, BN.

451.1. M ały Dziennik. W arszawa 1936.
452.2. M ały D ziennik Grodzieński. Grodno 1935—1936. BN.

M ław ski Kurier Polski zob. 415.5.
452. Monitor Polski. W arszawa — 1918—1939. BUW, BN.
Na rubieży zob, 93.7.
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453. Nadgoplanin. Strzelno 1925—1933. BUW, BP, BN.
Nadniem eński Kurier Ilustrow any zob. 415.6.
Nadniem eński Kurier Polski zob. 415.7.
454. Nadwiślanin. Chełmno 1919— 1936 (dziennik w  1. 1919— 1922, 1931—1932). BN.
455. Naprzód. Kraków —1918—1939. BJ, BUW, BN.

Od 1934 m utacja Robotnika zob. 565.5.
456. Narodowiec. W arszawa 1935. BN.
457. Naród. Warszawa 1920— 1921. BUW, BN, CAP.
458. Naród. Wilno 1938—1939. BN.
459. Nasz Głos. K atow ice-1934. BN.
460. Nasz Głos. W arszawa 1932— 1933.
461". Nasz Głos W ieczorny. Warszawa 1929— 1933. BN.
462. Nasz Kraj. W ilno 1919— 1920. BUW, BP, CAP zob. 244.
463. Nasz Kurier. W arszawa 1920—1922. BN.

Poprzednio: Kurier N ow y zob. 407.
464. Nasz Przegląd. Warszawa 1923—1939. BUW, BN, BP.
465. Nasza Chodzież. Chodzież 1930— 1939. BN.

Poprzednio: K resy Zachodnie zob. 371.
466. Nasza Gazeta. Warszawa (21.XII) 1918— 1919.
467. Nasza Praca. Kraków 1928.
468. Nowa Gazeta. W arszawa —1918. BUW, BN.

Następnie: pt. Gazeta Polska zob. 214.
469. N owa Gazeta Bydgoska. Bydgoszcz 1921.
N ow a Gazeta Gdańska—D ziennik Gdyński zob. 45.1.
470. N owa Polska. Toruń—Poznań 1933— 1934. KsMT.

470.1. Express Portowy. Gdynia 1934.
471. N owa Polska. W arszawa 1932— 1936. BN.
472. N owa Praca. W arszawa 1937—1939,
473. N ow a Prawda. W arszawa 1937—1938. BUW, BJ, BN.

Następnie: pt. N ow a Rzeczpospolita zob. 475.
474. N ow a Reforma. Kraków — 1918—1928. BUW, BN zob. 243.
475. N ow a Rzeczpospolita. W arszawa 1938. BP,' CAP, BN.

Poprzednio: N owa Prawda zob. 473.
476. N owa Ziemia Lubelska. Lublin 1923—1925, 1932— 1933. BN.

Przed 1923 r. Ziemia Lubelska zob. 636.
P o  1925 r. ponow nie Ziem ia Lubelska a następnie Kurier L ubelski zob. 397.

477. N ow e Słowo. W arszawa 1931—1932. BUW, BN.
478. N ow e Wiadomości. W arszawa 1935. BN.
479. N owiny. Łódź 1924— 1925. BUW.
480. N owiny Codzienne. Warszawa 1919— 1920. BUW, BN.
481. N ow iny Codzienne. W arszawa 1922. BUW, BN.
482. N ow iny Codzienne. W arszawa 1932-—1934. BUW, BN.

Następnie: ABC—N owiny Codzienne zob. 1.
483. N owiny Codzienne. Wilno 1933—1936. BN.
484. N owiny Częstochowskie. Częstochowa 1924—1925. BUW.
485. N owiny K rakowskie. Kraków 1919.
486. N owiny Poranne. L w ów  1932. BN.
487. N owiny Radomskie. Radom 1936. BN.
488. N ow iny Wieczorne. Wilno 1924. BUW.
489. N owiny Wieczorne. W ilno 1932. BN.
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490. N owiny Wieczorne 5 groszy. L w ów  1930. BN.
491. N owy Czas. K atowice 1931—1934. BP, BJ, BN.
492. N ow y Czas 10 gr. W arszawa 1929. BUW.
493. N ow y Dziennik. Kraków — 1918—1939. BJ, B N  zob. 243.
494. N ow y D ziennik Białostocki. B iałystok 1922. BUW, BN.

Poprzednio i następnie: D ziennik Białostocki zob. 37.
495. N ow y D ziennik K resowy. Grodno 1923—1932. BUW, BP, BN.

Następnie: D ziennik Kresowy zob. 140.1.
496. N owy Dziennik Łódzki. Łódź 1932—1933, BN.

Poprzednio: Ilustrow any D ziennik Łódzki zob. 342.
N ow y D ziennik Narodowy zob. 516.1.2.
N ow y D ziennik Tom aszowski zob. 516.1.1.
497. N ow y Express Częstochowski. Częstochowa 1925— 1928. BN.

Następnie: Express C zęstochowski zob. 159.
498. N ow y Głos. Warszawa 1937—-1938. BUW, BN.
N ow y Grodzieński Kurier Codzienny 5 gr zob. 380.6.
499. N ow y Kurier. Kalisz 1937. BN.

Następnie: Ilustrow any N owy Kurier zob. 359.
500. N ow y Kurier. Poznań 1927— 1939. BUW, BP, BN.

Poprzednio: Postęp zob. 539.
500.1. Kurier Kępiński. Kępno 1938, BN.
500.2. N ow y Kurier Inowrocławski. Inow rocław  1935.

501. N ow y Kurier. W arszawa 1919— 1920. BUW.
502. N ow y Kurier Białostocki. B iałystok 1922. BUW, BN.

Poprzednio: Kurier B iałostocki zob. 436.1.
N ow y Kurier Inow rocław ski zob. 500.2.
503. N owy Kurier Krakowski. Kraków —1918—1926. BJ.
504. N ow y Kurier Łódzki. Łódź —193 8— 1920. BJ.
505. N ow y Kurier 5 Groszy. W ilno 1934. BN.
506. N ow y Kurier Polski. W arszawa 1926—1927. BUW, BN, CAP.

Następnie: Epoka zob. 155.
506.1. B iałostocki N ow y Kurier Polski. B iałystok 1926.

507. Ojczyzna. Siedlce 1920. BN.
508. Ojczyzna. Wilno 1919. BN.
509. Opinia. Kielce, 1927— 1931. BUW, BN, BJ (dziennik od 1928 r.).

W 1929 r. m utacje w  Częstochowie i w  Radomiu pt. Opinia.
510. Orędownik. Poznań — 1918—1922. BUW, BN zob. 246.

Następnie: Orędownik W ielkopolski zob. 514.
511. Orędownik Rawicki. Rawicz 1918— 1939.
512. Orędownik Śląski. Królewska Huta 1920— 1921.
513. Orędownik Śm igielski. Śm igiel 1921—1931 (6Xtyg., od 1928 r. 3Xtyg.), BUW, 

BJ, BN.
514.· Orędownik W ielkopolski. Poznań 1922—1939. BUW, BN.

Poprzednio: Orędownik zob. 510.
40 m utacji literowych.

515. Ostatnie Nowiny. W arszawa 1935—1936. BN.
Ostatnie Telegram y zob. 140.33.
516. Ostatnie Wiadomości. Warszawa 1929—1939. BUW, BN.

516.1. D ziennik Piotrkowski. P iotrków  Tryb. 1933— 1939. BN.
Poprzednio D ziennik N arodowy zob. 69.
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516.1.1. D ziennik Tomaszowski. Tom aszów 1936.
Następnie: pt. N ow y D ziennik  Tomaszowski.

516.1.2. N ow y D ziennik  Narodowy. P iotrków  Tryb. 1936.
516.2. Głos Częstochowski. Częstochowa 1936— 1939. BN.

Poprzednio: Ostatnie W iadom ości Częstochowskie zob. 516.7.
516.2.1. Głos Radomszczański. Radomsko 1936— 1939.

516.3. Ilustrow any Express Codzienny. Kielce 1936.
516.4. Kurier Gdyński. Gdynia 1936.
516.5. Ostatnie W iadomości. W ilno 1936. BN.

Poprzednio: Ostatnie W iadom ości W ileńskie zob. 516.16.
516.6. Ostatnie W iadom ości Białostockie. Białystok. 1930—1936. BN.
516.7. Ostatnie W iadom ości Częstochowskie. Częstochowa 1931—1936. BN. 

Następnie: Głos C zęstochowski zob. 516.2.
516.8. Ostatnie W iadom ości Grodzieńskie. Grodno 1931— 1939. BN.
516.9. Ostatnie W iadom ości Krakowskie. Kraków 1930—1938. BJ.

Następnie: Ostatnie W iadomości Poranne zob. 516.13.
516.10. Ostatnie W iadom ości Lw ow skie. L w ów  1933—1934. BN.
516.11. Ostatnie W iadom ości M ałopolski W schodniej. Stanisław ów  1935. BN.
516.12. Ostatnie W iadomości Morskie. Gdynia 1932.
516.13. Ostatnie W iadom ości Poranne. Kraków 1938—1939. BJ.

Poprzednio: Ostatnie W iadom ości K rakow skie zob. 516.9.
516.14. Ostatnie W iadom ości Poznańskie. Poznań 1933— 1934. BN.
516.15. Ostatnie W iadom ości Radomskie. Radom 1933.
516.16. Ostatnie W iadomości W ileńskie. W ilno 1930—1936. B N  (identyczne  

z W iadomości Ostatnie Wileńskie).
Następnie: Ostatnie W iadom ości zob. 516.5.

516.17. Ostatnie W iadom ości W łocławskie. W łocław ek 1936.
Następńie: W iadom ości W łocławskie zob. 516.21.

516.18. Ostatnie W iadom ości W ołyńskie. Równe 1931—1932. BN.
516.19. Ostatnie W iadomości Zduńskiej Woli i Ziemi Sieradzkiej. Zduńska Wo
la 1933—1935. BN.
516.20. W iadomości Białostockie. B iałystok  1939.
516.21. W iadomości W łocławskie. W łocławek 1936—1939. BN.

Poprzednio: Ostatnie W iadom ości W łocławskie zob. 516.17.
517. Ostatnie W iadomości. W arszawa 1920. BN (x).
518. Ostatnie Wiadomości. Wilno 1924. BUW.
519. Partia Robotnicza. Sosnow iec 1922.
520. P iąta  Rano. W arszawa 1931—1939. BUW, BN.

' 520.1. Dziś. B iałystok 1932.
Następnie: P iąta  Rano w  Białym stoku zob. 520.2.

520.2. Piąta Rano w  Białym stoku, B iałystok 1933— 1934.
Poprzednio: Dziś zob. 520.1.

521. 1-sza w  południe. Poznań 1929.
Połączona z Gońcem W ielkopolskim  zob. 328.

522. 5 Groszy. W arszawa 1930.
5 Groszy D ziennik Poranny zob. 90.
523. 5 Groszy D ziennik Narodowy. Gniezno 1936.
524. 5 Groszy—Gazeta Narodowa. Poznań 1935—1936.
525. P ism o Codzienne. W arszawa 1925— 1933 (x).
526. Pochodnia. Sosnow iec 1919, BUW.
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527. Polak. Katowice 1921— 1927. BUW, 'BJ.
528. Polak—Katolik. W arszawa 1918—1920, 1924— 1929. BUW, BP, BN.

Następnie: Polska zob. 530.
529. Polonia. K atowice 1924— 1939. BUW, BN, BJ.

529.1. Kurier Wieczorny. K atowice 1936— 1939. BP, BN.
529.2. Polska 30-Halerzówka. K atowice 1936.
529.3. 7 Groszy. K atowice 1932—1939. BN, BJ.

530. Polska. Warszawa 1929—1932. BUW, BJ, BP.
Poprzednio: Polak—Katolik zob. 528.
530.1. Praca K ujaw  i Ziem i Dobrzyńskiej. W łocławek 1930 zob, 541.

531. Polska. Głos Kaliski. Kalisz 1930—1934.
Poprzednio: Głos K aliski zob. 259.
Następnie: Polski Głos Kaliski zob. 536.

532. Polska Katolicka A gencja Prasowa. 1934— 1936. BN.
Polska 30-H alerzówka zob. 529.2.
533. Polska Pracy. W arszawa 1934. BN (x).
534. Polska Zachodnia. K atowice 1925—1935. BUW, BN, BJ (od 1927 r. dziennik). 

Następnie: pt. D ziennik Ilustrow any Śląski. Polska Zachodnia zob. 51.
535. Polska Zbrojna. W arszawa 1921— 1939. BUW, BN, BJ.
536. Polski Głos Kaliski. Kalisz 1935.

Poprzednio: Polska. Głos Kaliski zob. 531.
Pom orski D ziennik Ilustrow any zob. 50.1.
Pom orski Głos Prawdy zob. 285.3.
537. Poranna Gazeta dla Wszystkich. Bydgoszcz 1924.
538. Poranne Echa Piotrkow skie. P iotrków  1934—1935. BN.
539. Postęp. Poznań — 1918— 1927. BUW, BN zob. 246.

Następnie: N ow y Kurier zob. 500.
540. Praca. Łódź 1920—1932. BUW, CAP.
541. Praca K ujaw  i Z iem i Dobrzyńskiej. W łocław ek 1929—1930. BUW, BP, BN. 

Poprzednio: Słow o K ujawskie zob. 573.
Od 1930 mutacja P olski zob. 530.1.

542. Prawda. Poznań 1919—1930. BUW, BP, BN.
543. Prawda Robotnicza. W arszawa 1919, 1920. BN.
544. Prąd. Łódź 1931— 1933. BUW, BN.

Poprzednio: Rozwój zob. 566.
545. Przedśw it. B iałystok 1928. BN.
546. Przedświt. Warszawa 1928— 1931. BUW, BN, CAP.
547. Przegląd Codzienny. Chorzów 1936— 1937. BN.
548. Przegląd Codzienny. Poznań 1933—1935. BUW, BN.
549. Przegląd K resowy. Grodno 1930. BN.
550. Przegląd Płocki. P łock 1918— 1919. BUW.
551. Przegląd Pomorski. Chełmża 1928—1933. KsMT, BN.
552. Przegląd Poranny. Poznań 1921— 1929. BUW, BJ, BN.

Następnie: Gazeta Zachodnia zob. 248.
553. Przegląd Społeczny. K raków  1930— 1931. BN.
Przegląd W ieczorny zob. 420.3.
554. Przegląd Wieczorny. W arszawa 1931. BN.
555. Przegląd Zachodni. Toruń 1926—1927. BUW.

W 1927 r. po połączeniu z Echem Zachodnim zob. 152 m. wyd. Toruń—B yd
goszcz— Grudziądz.
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556. Przyjaciel. Toruń ·—1918— 1919.
557. Przyjaciel Ludu. Grudziądz 1919.
558. Przyjaciel Narodu. Łódź 1939. BUŁ.
559. Ranek Krakowski. Kraków 1933.
560. Rekord Ilustrowany. Toruń 1936. KsMT.

Następnie: Rekord Pośw iąteczny (tyg.).
561. Rekord Polski. Poznań 1931— 1932. BN.

Następnie: Goniec W ielkopolski zob. 328.
562. Rekord Poranny. Warszawa 1931. BUW.

562.1. Rekord Wieczorny. W arszawa 1931. BUW (wyd. wiecz.).
563. Rekord W arszawski. W arszawa 1932.
Rekord W ieczorny zob. 562.1.
564. Republika. Łódź 1923—1925. BUW.

Następnie: Ilustrow ana Republika zob. 337.
565. Robotnik. W arszawa 1918— 1939. BUW, BN.

565.1. Gazeta Robotnicza. K atowice 1919—1939. BN, BUW.
565.2. Kronika Częstochowska. Częstochowa 1939.
565.3. Kronika Zagłębia Dąbrowskiego. Sosnow iec 1939.
565.4. Łodzianin. Łódź 1937-—1939. BUW  zob. 449.
565.5. Naprzód. Kraków—W arszawa 1934—1939 zob. 455.
565.6. Robotnik Białostocki. B iałystok 1937—-1939. BN.
565.7. Robotnik Lubelski. Lublin 1936—1937. BN.
565.8. Robotnik Piotrkowski. P iotrków  1935—1939. BN, CAP.
565.9. Robotnik Poznańsko-Pom orski. Poznań 1937—1939. CAP, BN.
565.10. Robotnik Radomski, Radom—K ielce 1936—1939. BJ, BN.
565.11. Robotnik Śląski. Karwina — 1938—1939.
565.12. Robotnik W ileński. W ilno 1938— 1939. BN.

566. Rozwój. Łódź — 1918—1931. BUW, BN.
Następnie: Prąd zob. 544.

567. Rzeczpospolita. W arszawa 1920—1931. BUW, BP.
567.1. Rzeczpospolita. W ydanie Częstochowskie (d. Kurier Częstochowski). Czę
stochowa 1920—1922. BUW, BN, BJ.

Poprzednio: Kurier Częstochowski zob. 382.
7 Groszy zob. 529.3.
568. Skra. Sosnow iec 1919.

Poprzednio i następnie: Iskra zob. 360.
569. Słowo. Radom 1928— 1930. BN.
570. Słowo. W arszawa 1919. BP, BN.
571. Słowo. Wilno 1922— 1939. BUW, BJ, BN.

571.1. Kurier Nowogrodzki. W ilno—Baranowicze 1931— 1939. BN.
571.2. Kurier Słonim ski. Słonim  1922—1939.
571.3. Słow o Polesia. P ińsk  1934—1939. BN.

572. Słow o Częstochowskie. Częstochowa 1931—1936. BJ, BP.
572.1. S łow o Radomszczańskie. Radomsko 1931— 1936.

573. Słow o K ujawskie. W łocławek 1919—1928. BUW, BJ, BN zob. 245.
Poprzednio: Słow o P olsk ie zob. 576.
Następnie: Praca K ujaw  i Z iem i D obrzyńskiej zob. 541.

574. S łow o Narodowe. L w ów  1937— 1939. BN.
S łow o Polesia zob. 571.3.
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575. Słow o Polskie. L w ów  1918—1934.
W 1930 r. połączony z D ziennikiem  Lw ow skim  zob. 85.
W 1933— 1934 razem z Gazetą L w ow ską zob. 203.

576. Słow o Polskie. W łocławek — 1918—1919. BUW, BN.
N astępnie: S łow o K ujaw skie zob. 573.

577. Słow o Pomorskie. Toruń 1921— 1939. BUW, BN, BJ.
578. Słow o Radomskie. Radom 1922. BUW.

Następnie: S łow o Radomskie i K ieleckie zob, 579.
579. Słow o Radom skie i K ieleckie. Radom 1922—1930. BUW, BJ.

Poprzednio: Słow o Radomskie zob. 578.
Słow o Radomszczańskie zob. 572.1.
580. S łow o W ileńskie. Wilno 1921—1922.
581. Straż Polska. Łódź 1918—1919.

Następnie: Kurier Łódzki Ilustrow any zob. 403.
582. Straż Pomorska. Kościerzyna 1920.
583. Strażnica. W arszawa 1920— 1921. BUW.
584. Strażnica Polska. W arszawa 1921—1932. BUW, BN (od 1930 tyg.).
585. Sztafeta. W arszawa 1934.
'586. Sztandar Polski. L w ów  1928. BN.
587. Sztandar P olsk i—Gazeta Rybnicka. Rybnik 1925— 1936. BJ.

W 1925 r. połączony Sztandar Polski G liw ice z Gazetą Rybnicką zob. 232.
588. Sztandar Socjalizmu. W arszawa 1918— 1919. BN, CAP.
589. Śląski Głos Poranny. K atow ice 1926— 1933. BUW, BJ, BN.

Poprzednio: Kurier Ś ląski zob. 434.
590. Śląski Głos Poranny. Królewska Huta 1919—1928.
Śląski Kurier Poranny zob. 422.
591. Ś ląskie W iadom ości W ojenne. B ielsko 1919. BN.
592. Telegram  Nocny. W arszawa 1926. BUW.
593. Telegram W ieczorny Ilustrowany. W arszawa 1932. BUW, BN.
594. Tempo Dnia. Kraków 1933— 1939. BUW, BN, BJ.
595. Torpeda. Sosnow iec 1936— 1939. BN.
596. Trybuna. Grodno 1926. BN.
597. Trybuna. L w ów  1920.
598. Trybuna Codzienna. K raków  1922— 1925.
599. Trybuna Polska. L w ów  1919. BN.
600. Trybuna Polska. Poznań 1932. BN.
601. Trybuna Polska. W arszawa 1925. BUW, BN.
602. Trybuna Robotnicza. L w ów  1922—1924 (x).
603. Unia. W arszawa 1925—1932. BUW, BN, BP.

603.1. Gazeta Białostocka. B iałystok 1927. BUW, BN.
604. Walka. W arszawa 1931— 1939. BUW, BN, CAP (od 1933 r. tygodnik).
605. W alka Ludu. W arszawa 1937—1938. BN.

N astępnie: D ziennik Ludowy zob. 64.
606. W arszawianka. W arszawa 1924—1928. BUW, BN.
W arszawski D ziennik Narodowy zob. 116.
607. Wiadomości. L w ów  1931— 1932. BN.
W iadom ości B iałostockie zob. 516.20.
608. W iadomości B ieżące w oj. w ileńskiego. Wilno 1933. BN (x).
609. Wiadomości Codzienne. W arszawa 1930. BN.
610. W iadomości Codzienne. Wilno 1936. BN.
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Wiadomości Codzienne Śląskie zob. 22.
611. Wiadomości Giełdowe. L w ów  1928— 1934. BN, BJ.
W iadomości K rakow skie zob. 243.
W iadom ości Ostatnie W ileńskie zob. 516.16.
612. W iadomości W arszawskie. W arszawa 1929— 1931. BUW, BN.
613. W iadom ości W ileńskie. W ilno 1920. BN, CAP.
Wiadomości W łocław skie zob. 516.21.
614. W iadom ości Zdrojowe. Krynica 1930—1939. B N  (pismo sezonowe).
615. Wiarus Nadnotecki. Czarnków 1919— 1929. BUW, BN.
616. Wiarus Polski. Poznań 1923—1924. BUW.

Następnie: Wiarus W ielkopolski zob. 617.
617. Wiarus W ielkopolski. Poznań 1924—1925. BUW.

Poprzednio: Wiarus Polski zob. 616.
618. W ieczorna Gazeta W ileńska. W ilno 1933—1939. BP, BN.
619. W ieczorny Kurier Grodzieński. Grodno 1932—1935. BN.
Wieczór K ujaw ski zob. 620.1.
620. Wieczór W arszawski. W arszawa 1928—1939. BUW, BN, CAP.

620.1. Wieczór Kujawski. W łocławek 1937.
621. Wieczór W ileński. W ilno 1929—1933. BN.
622. Wieczór Wilna. Wilno 1932— 1935. BN.
623. W iek Nowy. L w ów  —1918—1939. BN, CAP.
624. W ielkopolanin. Poznań 1925 (x). 

m utacje literowe:
P K  — woj. poznańskie.
К  — kraj (poza Pomorzem).

625. W ileńska Gazeta Powszechna. W ilno 1923. BN.
626. W ileński Kurier Nowości. W ilno 1932.
627. W łocławskie W iadomości. W łocławek 1931. BN.
628. Włościanin. Poznań 1919— 1928. BUW, BN (dziennik od 1924 r.).
629. Wolność. W arszawa —1918—1919. BN.
630. Wschód. Prasow a A gencja Informacyjna. L w ów  1934.
631. W ywiad Codzienny. L w ów  1926— 1928.
632. Zachodni D ziennik Narodowy. Leszno 1936— 1937. BN.

Poprzednio: D ziennik N arodowy zob. 71.
633. Z agłębiowski Kurier Codzienny. Sosnow iec 1934—1935. BN.
634. Ziem ia Grodzieńska. Grodno 1927— 1928. BN.
635. Z iem ia Kujawska. W łocławek 1918—1919. BUW.
636. Ziemia Lubelska. Lublin — 1918—1923, 1925— 1932. BUW, BN, BJ.

W 1. 1923— 1925 N ow a Ziem ia Lubelska zob. 476.
Następnie: Kurier L ubelski zob. 397.

637. Z iem ia Radomska. Radom 1928, 1930—1935. BJ, BN.
638. Żółty Exprès Nocny. W arszawa 1927. BN.
639. Życie Nowogródzkie. N owogródek 1927— 1931. BUW, B N  (od 1928 dziennik).
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